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Z RADNICE

začíná nám druhý měsíc roku, ve kterém 
všichni doufáme, že po současné vlně omi-
kronu se epidemiologická situace podstat-
ně zlepší a my se konečně zase vrátíme 
k normálnímu životu. Doufáme, že se nám 
v neomezeném rozsahu vrátí všechny spo-
lečenské a kulturní akce, na které jsme v mi-
nulosti byli zvyklí a které jsme měli rádi. 
A nejen to: snad i ve vnitřních prostorách ob-
chodů, úřadů, kulturních a společenských za-
řízení a v hromadných dopravních prostřed-
cích se bez „náhubků“ zase začneme při 
setkání poznávat. V únoru to však ještě ur-
čitě nebude, a tak se budeme těšit alespoň 
ze společenských akcí pořádaných ve ven-
kovních prostorách. Takovou událostí bude 
První řepský masopust. Kdy, kudy a kam pů-
jde masopustní průvod a jak se můžete ma-
sopustních oslav zúčastnit si najdete v úno-
rovém čísle našeho časopisu. 

Dále na našich stránkách najdete in-
formace o činnosti Komise pro sociální 
oblast a komunitní plánování sociálních 
služeb podané formou rozhovoru s její 
předsedkyní. Zajímat vás jistě bude, jak 

probíhalo adventní období minulého roku 
v našem řepském klášteru i rozhovor 
s naší nadějnou krasobruslařskou Denisou 
Cimlovou, která studuje Pražskou taneční 
konzervatoř právě tady v Řepích. Zájemci 
o turistiku uvítají návrh výletu směřo-
vaného do křivoklátských lesů s cílem 
v Lánech. Řepské seniory upozorňuji na 
celostátní akci SenSenu „Přeplav si svůj 
La Manche“, která bude celý měsíc pro-
bíhat pro „Řepáky“ v bazénu Sportovního 
centra Řepy. V jaké době je vám bazén za 
výhodnější cenu pro seniory přístupný si 
vždy ověřte na webových stránkách spor-
tovního centra. Na nich zjistíte i případná 
omezení v případě, že by se průběh epi-
demie v tomto období podstatně zhoršil, 
jakož i případné další informace. 

A na závěr vás ještě musím upozornit, 
abyste v únoru nezapomněli na svátek 
sv. Valentýna, patrona zamilovaných.

PŘÍJEMNÉ ČTENÍ VÁM
ZA REDAKČNÍ RADU PŘEJE 

PETR GRUBER

Vymezení lokalit k  volnému pobíhání 
psů dle návrhu Obecně závazné vyhláš-
ky o ochraně veřejné zeleně
Rada městské části vzala na vědomí dů-
vodovou zprávu k návrhu ploch pro volný 
pohyb psů na území MČ Praha 17.

Rada městské části souhlasila s vy-
mezením lokalit v oblasti lesoparku, ulice 
Galandova, prostranství před Úřadem MČ 
Praha 17 mezi ulicemi Žalanského a Žufa-
nova a v oblasti ul. Engelmüllerova jako 
ploch pro volný pohyb psů.

Termíny jednání RMČ a  zasedání ZMČ 
Praha 17 do 30. 6. 2022
Rada městské části projednala navržené 
termíny jednání Rady MČ a zasedání Za-
stupitelstva MČ do 30. 6. 2022.
Rada městské části souhlasí s níže uvede-
nými termíny jednání Rady MČ a zasedání 
Zastupitelstva MČ do 30. 6. 2022.
RMČ: 3. 1. 2022 (PO), 24. 1. 2022 (PO), 
9. 2. 2022 (ST), 23. 2. 2022 (ST), 9. 3. 2022 
(ST), 23. 3. 2022 (ST), 6. 4. 2022 (ST), 
27. 4. 2022 (ST), 11. 5. 2022 (ST), 25. 5. 
2022 (ST), 8. 6. 2022 (ST), 29. 6. 2022 (ST)
ZMČ: 12. 1. 2022 (ST), 2. 2. 2022 (ST), 
20. 4. 2022 (ST), 22. 6. 2022 (ST)

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, VÁŽENÍ ČTENÁŘI, 

ZPRÁVY Z RADNICE
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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

BEZOHLEDNÉ PARKOVÁNÍ
JE STÁLE PALČIVÝM 
PROBLÉMEM!

Zaparkovat v bezprostřední blízkosti své-
ho bydliště se mnozí řidiči snaží opravdu za 
každou cenu, a to bez ohledu na ostatní... 

Takhle se v měsíci lednu parkovalo v uli-
ci Galandova, před domem 1239. foto: čtenářka Johana
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Z RADNICE

Vážení čtenáři,
první měsíc roku 2022 máme za sebou 
a pandemie je tu stále ještě s námi. Tou asi 
nejzásadnější změnou je, že variantu delta 
vystřídala nově varianta omikron. Přáním nás 
všech nejspíše bylo, abychom si v těchto 
zimních měsících mohli naplno užívat pře-
devším radovánek s tímto ročním obdobím 
spojených, a místo toho musíme akcepto-
vat další vlnu omezujících opatření. Pro ne-
očkované spoluobčany to prakticky znamená 
jediné, že si letos nejspíše na hory nevyje-
dou, a to ani do zahraničí, ani do středisek 
v tuzemsku. Pokračuje testování ve školách 
a také bylo zavedeno pravidelné testování 
zaměstnanců. Ke třetí posilující dávce očko-
vání proti covid-19 se mohou registrovat ne-
jen dospělí, ale už i děti od 12 let.

Pokud jde o dění na řepské radnici, 
určitě vás nejvíce bude zajímat, že zastu-
pitelstvo městské části na svém jednání 
ve středu 12. ledna rozhodlo o výběru 
nejvhodnější nabídky na zhotovitele pro 
nadlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce „Dům s pečovatelskou službou 
v Praze Řepích“ s nabídkovou cenou ve 
výši 286 738 137,57 Kč bez DPH. Celko-
vá kapacita objektu je 125 osob (lůžek). 
Další podrobné informace vám přinese-
me v dalších vydáních časopisu Řepská 
sedmnáctka.

Pandemie nás sice ještě asi chvilku trá-
pit bude, ale pevně věřím, že se vše zase 
pomaličku začne navracet do starých kolejí. 
Klíčem by mohla být vyšší proočkovanost 
a dále se také čím dál tím více množí názory 
části odborníků, že se onemocnění covid-19 
postupně vyvine v chorobu s lehčím prů-
během. Alespoň poslední studie varianty 
omikron to opatrně naznačují. Snad tomu 
tak skutečně bude a od většiny omezujících 
opatření se bude moci brzy ustoupit. 

S přáním příjemných únorových dnů

JAROSLAV BÍRO, MÍSTOSTAROSTA

SLOVO Z RADNICE

 KULTURNÍ CENTRUM PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 PRAHA - ŘEPY, TEL.: 601 324 852
VSTUPENKY NA WWW.PRUHON.CZ, VSTUPENKY@PRUHON.CZ  A NA POKLADNĚ KC PRŮHON.

WORKSHOP: KŮŽE
SOBOTA 5. 3. 2022, 9:00

- výroba z vysoce kvalitní lícové kůže
- výběr z několika barev a modelů přezek
- naučíte se pracovat s kůží a vyrobíte si vlastní produkt
- pro začátečníky, délka trvání kurzu: 4 - 5 hodin
- cena kurzu: opasek - 1300 Kč/účastník, peněženky - 1300 Kč/účastník

 KULTURNÍ CENTRUM PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 PRAHA - ŘEPY, TEL.: 601 324 852

VYROB SI VLASTNÍ PENĚŽENKU NEBO OPASEK

R17_workshop kuze.indd   1 20.01.2022   16:36:54

Vizualizace budoucího Domu s pečovatelskou
službou v Praze Řepích
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

RADA MČ VYBRALA LOKALITY
PRO VOLNÝ POHYB PSŮ

Vážení rodiče,
v současné době slavnostní akce vítání ob-
čánků neprobíhají z důvodu přetrvávající 
situace týkající se onemocnění covid 19. 
Nechceme ohrozit vaše zdraví, ani zdraví 
vašich dětí.

Přáním vedení městské části je ovšem 
tuto slavnostní akci zachovat.

Chceme rodiče ujistit, že ten, kdo podal 
přihlášku a byla mu potvrzena, o přivítání 
svého dítěte nepřijde. Pouze je třeba brát 
v potaz, že v současné době, kdy tato akce 
standardně neprobíhala téměř dva roky, 
přihlášek je na občansko-správním odbo-
ru opravdu velké množství. Postupuje se 
chronologicky, a to dle data narození 
dítěte uvedeného na přihlášce. Odděle-
ní matriky s rodiči komunikuje a jakmile 
budou nové informace, budou s nimi ro-
diče dětí postupně seznámeni. Následné 
obřady vítání občánků se budou konat na 
základě aktuálního vývoje.

Rády bychom tedy požádaly o trpěli-
vost a pochopení týkající se organizace 
těchto akcí. 

Závěrem vám chceme oznámit, že 
vzhledem ke konání plánované únorové 
rekonstrukce obřadní síně, budou probíhat 
tyto slavnostní akce v již nových prosto-

rách, tudíž se všichni můžeme těšit na 
novou a elegantní obřadní síň naší radnice.

ODBOR OBČANSKO-SPRÁVNÍ

Na základě novely Obecně závazné 
vyhlášky o ochraně veřejné zeleně, 
kterou připravuje Magistrát hl. m. 

Prahy, vybrala rada MČ Praha 17 celkem 
čtyři lokality pro volný pohyb psů. V sou-
časné době je totiž volný pohyb psů ve ve-
řejné zeleni obecně zakázán a dovolen je 
pouze na plochách vyznačených piktogra-
my vlastníkem veřejné zeleně. 

S ohledem na stávající legislativní po-
žadavky je v návrhu novely nově pouze 
stanoven výčet těchto ploch přímo ve vy-
hlášce formou mapové přílohy. „V návrhu 
magistrátu žádná plocha pro volný pohyb 
psů v naší městské části nebyly. V Řepích 
jsme vybrali čtyři lokality, kde navrhuje-
me volný pohyb psů. Jedná se o oblast 
lesoparku, prostor mezi ulicí Galandova 
a Sportovním centrem Řepy, pás zeleně 
mezi železniční tratí a ulicí Engelmüllerova 
a samozřejmě pejskaři hojně využívanou 
plochu před radnicí. Vše musí ale odsou-
hlasit Zastupitelstvo hl. m. Prahy,“ uvedl 
místostarosta Martin Marek.

JIŘÍ HOLUB

1. oblast ul. Engelmüllerova (od konečné tramvaje, podél železniční trati)
2. volné prostranství mezi ul. Galandova a Sportovním centrem Řepy
3. plocha před ÚMČP17 mezi ulicemi Žalanského a Žufanova
4. oblast Lesoparku vyjma DH

MAPOVÝ PODKLAD – DOPLNĚNÍ PLOCH PRO VOLNÝ POHYB PSŮ
NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 17

Foto: archiv redakce
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INFORMUJEME

PŘEPLAVME SVŮJ LA MANCHE…

Je to výzva, nebo blábol někoho, kdo 
neví, co se kolem nás děje? Odpověď 
nechám na čtenáři. 

Několik let zpátky, ještě v době, kdy 
jsme v Řepích neměli „vlastní“ bazén, 
organizovala každoročně nezisková orga-
nizace SenSen (senzační senioři) v měsíci 
únoru neformální soutěž klubů o co nej-
větší počet uplavaných bazénů. Nevyplývá 
z toho žádná oficiální cena, žádné ocenění 
plavců, ať už jednotlivců, nebo zúčastně-
ných skupin. 

V celkových výsledcích v předchozích 
letech vítězily kluby seniorů z měst, která 
mají vlastní bazén. Hlavně šlo o to, aby 
senioři zahájili pohybové aktivity po „ob-
žerství“ vánočních a novoročních svátků. 
Organizátoři nejspíš nechtěli zahajovat 
hned v lednu, aby to nebylo spojováno 
s každoročními předsevzetími mnohých 
z nás „něco dělat“ pro svá, svátky více či 
méně, nafouknutá těla. Únor už je pohybo-
vě možno vidět jako trvalejší odhodlání se 
vůbec pohybovat. V případě nás seniorů se 
jedná i o pokus vystoupit z ulity osamění 
a hledat společnost lidí podobných zájmů.

Jeden z řepských klubů pod patro-
nací Centra sociálně zdravotních služeb 
se účastní od doby, kdy ještě v Řepích 
bazén nebyl. Využívali jsme pohostinství 
a možnosti pronájmu dráhy hotelového 
bazénu Olšanka. Byl to klub KSŘ, jehož 
členové byli schopni se namočit v bazénu 
bez obav z újmy na zdraví. Ne metry, ale 
kilometry doplňovali jednotlivci, kteří pra-
videlně plavali v nejrůznějších bazénech 
po celé Praze. Pořadatelská instituce nám 
i tyto „bazény“ uznala, a tak jsme se i bez 
vlastního bazénu městské části umísťovali 
mezi nejúspěšnější kluby v rámci Prahy.

Těšili jsme se, že otevřením bazénu 
svou účast v soutěži dokonce rozšíříme 
o zájemce příslušného věku z řad veřej-
nosti, ale po prvním roce přišel koronavirus 
a nepřestává nás ohrožovat ani nyní.

Pořadatelská organizace sice předpo-
kládá, že letošní ročník obnoví. V loňském 
roce byly bazény zavřené, a tak jsme 
překonávali vzdálenost mezi Francií a An-
glií suchou nohou. Pro letošní rok jsme 
usoudili, že s „omikronem“ ještě mohou 
být problémy, a tak nabízíme zájemcům 
o individuální, nebo i kolektivní pohyb obě 
verze. V bazénu a na suchu.

Počínaje 1. 2. 2022 se mohou zájemci 
o doplnění našich „klubových kilometrů“ 
po souši i v bazénu hlásit na e-mailové 
adrese: repskylamanhce@seznam.cz, kde 
uvedete jméno a příjmení, adresu bydliště 
a ročník narození. Následně zašlete údaje 
o svých výkonech (plavci počet dokonče-
ných 25 m bazénů, chodci dokončené km). 
Výsledky je možno zasílat průběžně, pro-
tože mohu zapisovat denní výkony, nebo 

i souhrnně na konci měsíce. Zájemcům 
mohu zasílat tabulku ve formátu PDF při 
každé zaslané změně, aby nebylo možné 
údaje měnit. Konečné výsledky budou 
zveřejněny, podle množství zúčastněných 
jmenovitě, nebo v souhrnu v nejbližším 
čísle Řepské 17, jak nám to umožní uzá-
věrka časopisu, nebo v recepci SC Řepy 
u bazénu. Pokud by někdo neměl zájem, 
aby jeho jméno bylo zveřejněno, budeme 
to respektovat, ale přivítáme zaslání vý-
sledků, které zařadíme do celkových vý-
sledků za městskou část. (Údaje o jméně, 
bydlišti a ročníku narození je nutné zaslat, 
ale zveřejněna nebudou).

Nabídka se týká výhradně seniorů 60+ 
bydlících v Řepích, účast však bude roz-
dělena do kategorií 60+; 65+; 70+, pří-
padně 75+; 80+ a 85+. Účastníci narození 
v únoru budou zařazeni do vyšší dosažené 
kategorie.

Organizátor zpracuje tabulky pro verzi 
„Přejdi si svůj La Manche“, nebo „Přeplav 
si svůj La Manche“. 

Hlásit se můžete v průběhu celého 
měsíce od 1. 2. 2022 a průběžně můžete 
hlásit své výkony až do 28. 2. 2022 včetně. 

Omlouváme se, že komunikace ohled-
ně průběžných výsledků s organizátorem 
bude pouze prostřednictvím internetu, 
byť jej můžete potkávat běžně v bazénu 
i na cestách. 

Letos se odhodláváme zahájit soutěž 
podle možností, které nám dává pan-
demie, ale věřím, že ti, kdo nepoužívají 
internet sami, mají možnost spojení přes 
své známé, děti, nebo vnoučata. Výsledky 
nebudou nijak kontrolované, vše záleží na 
poctivosti účastníků. 

Účast je věcí každého z nás na základě 
dobrovolnosti, bez potřeby lámat rekordy. 
Nikdo se nemusí stydět, že se svými neduhy 
ujde kilometr, nebo uplave 25 m, případně 
to absolvuje na invalidním vozítku, nebo 
s chodítkem, či berlemi. Pro mnohé z nás to 
je výkon rovnající se výsledkům úspěšných 
plavců na kanálu mezi Francií a Anglií, z nichž 
pokud vím máme jednoho i u nás v Řepích.

VLADIMÍR HEJNIC

Poznámka redakce: V  e-mailové adrese uve-
dené v článku není překlep, je skutečně takto 
založena a funguje.

Nabídka se týká 
výhradně seniorů 
60+ bydlících 
v Řepích, účast však 
bude rozdělena do 
kategorií 60+; 65+; 
70+, případně 75+; 
80+ a 85+. Účastníci 
narození v únoru 
budou zařazeni 
do vyšší dosažené 
kategorie.

INFORMUJEME

Foto: -ras-
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KOMISE PRO SOCIÁLNÍ OBLAST A KOMUNITNÍ 
PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

PROGRAMY PRO ŘEPSKÉ SENIORY

Únorové číslo Řepské sedmnáctky přináší 
představení další z komisí Rady městské 
části. Tentokrát se jedná o Komisi pro 
sociální oblast a komunitní plánování 
sociálních služeb, o jejíž činnosti
jsem si povídala s předsedkyní
Mgr. Monikou Čermákovou.

Můžete činnost komise v krátkosti před-
stavit?
Komise pro sociální oblast a komunitní plá-
nování sociálních služeb Prahy 17 je inici-
ativním a poradním orgánem Rady měst-
ské části. Je sestavena z odborníků na tuto 
problematiku z řad zastupitelů, ale i obča-
nů naší městské části. Mezi členy komise 
najdete lékaře, speciální pedagogy, sociál-
ní pracovníky, ale i právníka, učitele, klienty 
sociálních služeb. Jak vidíte, naše komise 
je mnohobarevná tak, aby pokryla co nej-
širší spektrum sociální oblasti. Pravidelně 
se našeho jednání účastní i pan místosta-
rosta, který má v gesci sociální oblast.

V rámci naší komise se zabýváme za-
danými úkoly a nabízíme Radě stanoviska 
v dané problematice.

Úzce spolupracujeme například i se 
zdravotní komisí.

Jakým otázkám jste se doposud věno-
vali?
Jednání komise jsou neveřejná s ohle-
dem na řešenou problematiku. Komise 
sama předkládá iniciativní návrhy, sta-
noviska a náměty, které se týkají oblasti 
sociálních služeb a komunitního plánová-
ní naší městské části nebo plníme úko-
ly, které nám zadá Rada městské části. 

Činnost komise je rozsáhlá a dovolím si 
říci, že se týká téměř všech občanů v růz-
né míře.

Podílíme se na tvorbě koncepčních 
materiálů, konkrétně nedávno to byla 
Aktualizace střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb a služeb souvisejících 
v městské části Praha 17 2022-2027. 

Komise se aktivně seznamuje s růz-
nými subjekty působícími na území naší 
městské části.

Zápisy z jednání jsou zveřejňovány na 
stránkách MČ Praha 17.

Co považujete v sociální oblasti za nej-
větší problém?
Současná doba není jednoduchá. Potýká-
me se s pandemií, která významně ovliv-
ňuje naše životy. V sociální oblasti tyto do-
pady vnímáme na každém kroku. Potřeba 
sociální podpory pro všechny skupiny oby-
vatel je značná a má zvyšující se tenden-
ci. Zde je potřeba pomoci těm nejpotřeb-

nějším z nás tak, aby pomoc byla rychlá, 
efektivní a účinná. 

Domnívám se, že sociální problematika 
Prahy 17 je v současné době na velmi dob-
ré úrovni, provozujeme služby, které jsou 
kvalitní a pro občany dostupné. Za všechny 
si dovolím jmenovat pečovatelskou službu 
nebo nízkoprahové zařízení pro děti a mlá-
dež, máme na našem území bezbariérový 
dům. Značný důraz je kladen i na aktivity 
pro seniory, kterých je dostupná celá řada.

Co Vás naopak v  Řepích v  této oblasti 
těší nejvíce?
Myslím si, že se v Řepích dobře žije. Sa-
mozřejmě, že neustále jsou a budou téma-
ta pro činnost nejen naší komise. Těší mě, 
že můžeme poskytovat služby pro naše 
občany tak, jak jsou zvyklí.

Kterým tématům se chcete na jednání 
komise věnovat v roce 2022?
V letošním roce budeme dále přinášet 
nová témata pro činnost komise, naši čle-
nové aktivně přicházejí s novými nápady.

Velkou výzvou nejen pro naší komisi 
bude i realizace Domova s pečovatelskou 
službou, kde bude jistě řada témat pro 
naši práci.

Na závěr mi dovolte poděkovat za mož-
nost prezentovat naši činnost. 

Jako předsedkyně této komise chci po-
děkovat všem členům Komise pro sociální 
oblast a komunitní plánování sociálních 
služeb a ocenit jejich vůli a nasazení při 
naší práci, ve které určitě budeme i dále 
spolupracovat.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR.
RADKA SÁLUSOVÁ

Foto: archiv Mgr. Čermákové
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PROGRAMY PRO ŘEPSKÉ SENIORY

V případě, že epidemická situace dovolí, 
se kluby řepských seniorů budou schá-
zet v měsíci únoru v níže uvedených ter-
mínech.

KLUB SENIORŮ PRŮHON
Každou středu od 9 do 11 hodin v CSZS, 
Bendova 1121/5, Praha 17.
Klub vede Ivana Jelínková.
Volný program v termínech: 2. 2., 9. 2., 
16. 2., 23. 2.                     

KLUB SENIORŮ ŘEPY (KSŘ)
Každou středu, od 10 do 12 hodin v KC 
Průhon, Socháňova 1220/27, Praha 17.
Klub vede Mária Szitányiová.
Volný program v termínech: 2. 2., 9. 2., 
16. 2., 23. 2.                     

    

KLUB AKTIVNÍHO STÁŘÍ (KLAS)
Každé pondělí, vždy od 14 do 16 hodin, 
Kulturáček na Bílé Hoře, Ke Kulturnímu 
domu 14, Praha 17. 

Klub vede Světlana Rozkowetzová.
Volný program v termínech: 7. 2., 14. 2., 
21. 2., 28. 2.                     

KLUB SENIORŮ CENTRUM
Každé úterý od 9 do 11 hodin v CSZS, Ben-
dova 1121/5, Praha 17.
Klub vede Jitka Hanzlová. 
Volný program v termínech: 1. 2., 8. 2., 
15. 2., 22. 2.
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Foto: archiv „Trenéři ve škole“

ADVENTNÍ DĚNÍ V KLÁŠTEŘE

Shodou okolností jsem pár dnů před psaním tohoto článku 
natrefila na ten loňský novoroční, abych si připomněla, co 
jsme zde čtenářům a příznivcům Domova sv. Karla Boro-

mejského sdělovali minulý rok. 
Upoutala mne hned první věta, jež zněla: „Bude tomu právě 

rok, kdy nás začala média upozorňovat na počátky pandemie 
způsobené nám dosud neznámým virem“. 

Při bilancování uplynulého roku mi opravdu proběhla hlavou 
myšlenka, že již druhý rok byl ve znamení obtížného plánování, 
přizpůsobování, nejistoty, výstražných cedulí, a navíc kontrol 
bezinfekčnosti. Na druhou stranu jsme si všichni zvykli pružně 
reagovat, užívat si každým douškem aktivit, které se konat mohou 
a tolik nevnímat neustálý kolotoč příkazů a zákazů.

Po velmi vydařeném vinobraní, které se v září konalo u pří-
ležitosti 25. výročí založení našeho Domova, se blížil adventní 
čas. Vše bylo řádně naplánováno a nachystáno, tentokrát jsme 
ale byli smíření s opětovnou hrou na „pořádáme – rušíme“ až 
do konce roku, zda se podaří alespoň některé z plánovaných 
aktivit uspořádat. 

O realizaci „Adventního zastavení“ neboli trhu ve skromnějším 
provedením než obvykle, jsem byla, po loňské zkušenosti, více 
než přesvědčená. Není tedy divu, jakým pak bylo překvapením 
vyhlášení zákazu pořádání vánočních a jakýchkoliv jiných trhů 
a naše „zastavení“ šlo tudíž z kola ven. 

Navzdory této nemilé zprávě se podařilo uskutečnit čtyři ad-
ventní koncerty a novoroční Rybovu mši s hojnou účastí a sváteč-
ní atmosférou. Záznamy z těchto koncertů jsou i nadále k vidění 
na webových stránkách či Youtube kanálu Domova. 

Nadílka pro pacienty i personál Domova byla také bohatá. Do-
vezené dárečky, věnce, nejrůznější dobroty včetně cukroví a vá-
noček od spřízněných organizací, firem a dobrých lidí společně 
s perníčky a přáníčky od dětí ze školek a škol z okolí vykouzlily 
seniorům a zaměstnancům úsměv na rtech, dodaly jim tolik po-
třebnou energii a naladily je na Vánoce.

Každý milý vánoční pozdrav či pozornost, kterou senioři obdr-
želi, má obrovskou hodnotu, především s ohledem na opakovaný 
zákaz návštěv příbuzných i dobrovolníků. I v tomto jsme se ale 
něčemu naučili a dali opět prostor kreativitě. Někteří dobrovolníci 
za asistence sociálních pracovnic si s pacienty povídali alespoň 
přes videohovory na mobilních telefonech. Samozřejmě, osobní 

kontakt je sice nenahraditelný, občas ale i jednoduché projevení 
zájmu a citu dělá divy, byť jen na dálku prostřednictvím komuni-
kačních technologií.

Opět nás mile potěšila a zahřála na srdci zejména vlna solida-
rity a ochota lidí přispívat na jubilejní kampaň Domova, která se 
konala od poloviny až do konce roku 2021. Cílem bylo nashro-
máždit finanční prostředky na zakoupení speciálních antideku-
bitních matrací, které slouží jako prevence proleženin zejména 
u dlouhodobě ležících pacientů a také na podporu provozu Do-
mova. V předvánočním čase se příspěvky jen hrnuly a díky všem 
laskavým dárcům se do této kampaně podařilo vybrat neuvěři-
telných 699 267 Kč!

Jménem celého Domova děkujeme všem dobrým duším, 
které se jakýmkoliv způsobem podílejí na naší činnosti a jsou 
tu s námi. 

Přejeme vám do nového roku hodně každodenních radostí, 
krásných chvil a sílu na překonání životních starostí. Těšíme se 
na shledání při tradičních akcích Domova.

Ing. KAROLÍNA STRAKOVÁ
FUNDRAISING, PR A KULTURA

WWW.DOMOVREPY.CZ
FOTO: ARCHIV DOMOVA SV. KARLA BOROMEJSKÉHO
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V ÚNORU

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (VOK) budou přistavovány 
ve všední dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod. a o víkendu
od 12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení bude přítom-
na obsluha, která bude koordinovat ukládání odpadů. VOK ne-
budou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve .A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru) 
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.) 
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 3. 2. 14-18 hod. Park. u objektu Bílý Beránek (Šímova)
 12. 2. 12-16 hod. Park. ul. Na Moklině (u rest. U Sklíčka)
 18. 2. 14-18 hod. Křižovatka ul. Laudova x K Trninám
 24. 2. 14-18 hod. Parkoviště ul. Jiránkova

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

HARMONOGRAM MOBILNÍHO 
SBĚRU NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
V ROCE 2022
Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vo-
zidla: 739 412 393, 604 705 036

TRASA A

3. 3. – ČTVRTEK, 28. 5. – SOBOTA, 1. 9. – ČTVRTEK

 po – pá so

1.  ul. Žalanského  15.00 - 15.20 08.00 - 08.20
(parkoviště u Penny Marketu)

2. křiž. ul. Severýnova x Kolínova 15.30 - 15.50 08.30 - 08.50
3. křiž. ul. Žalanského x Ke Kaménce 16.00 - 16.20 09.00 - 09.20
4.  ul. Čistovická  16.30 - 16.50 09.30 - 09.50

(parkoviště proti Scuderia Praha)
5. křiž. ul. Opuková x Boršovská 17.00 - 17.20 10.00 - 10.20
6. křiž. ul. Třanovského x Čistovická 17.30 - 17.50 10.30 - 10.50
7.  křižovatka  18.00 - 18.20 11.00 - 11.20

ul. Ke Kulturnímu domu x Opuková
8. křiž. ul. K Motolu - Čistovická 18.30 - 18.50 11.30 - 11.50

TRASA B

7. 4. – ČTVRTEK, 9. 7. – SOBOTA, 6. 10. – ČTVRTEK

 po – pá so

1.  ul. Skuteckého  15.00 - 15.20 08.00 - 08.20
(parkoviště proti domu 1085)

2.  ul. Laudova  15.30 - 15.50 08.30 - 08.50
(slepé rameno - nad ZŠ)

3. ul. Nevanova (u č. 1079) 16.00 - 16.20 09.00 - 09.20
4.  ul. Nevanova  16.30 - 16.50 09.30 - 09.50

(u prodejny Žabka č. 1050)
5.  ul. Mrkvičkova 17.00 - 17.20 10.00 - 10.20

(dle možnosti zastavení)
6. ul. Na Fialce I. 17.30 - 17.50 10.30 - 10.50
7. ul. Brunnerova (parkoviště) 18.00 - 18.20 11.00 - 11.20
8. křiž. ul. Březanova - U Boroviček 18.30 - 18.50 11.30 - 11.50

TRASA C

28. 4. – ČTVRTEK, 28. 7. – ČTVRTEK, 27. 8. – SOBOTA

 po – pá so

1.  křiž. ul. Bendova - Bazovského 15.00 - 15.20 08.00 - 08.20
(u parkoviště)

2.  ul. Makovského  15.30 - 15.50 08.30 - 08.50
(u č. 1394 - vjezd do podzemních garáží)

3. ul. Galandova (u č. 1246) 16.00 - 16.20 09.00 - 09.20
4. ul. Španielova (u školy) 16.30 - 16.50 09.30 - 09.50
5.  křiž. ul. Španielova x Žufanova  17.00 - 17.20 10.00 - 10.20

(parkoviště)
6.  ul. Socháňova 17.30 - 17.50 10.30 - 10.50

(slepé rameno - u školy)
7.  ul. Vondroušova 18.00 - 18.20 11.00 - 11.20

(u výtopny - u stání kontejnerů)
8. ul. Jiránkova (parkoviště) 18.30 - 18.50 11.30 - 11.50

VALENTÝNSKÉ PLAVÁNÍ
A WELLNESS PŘI SVÍČKÁCH

Cena: 650 Kč pro 2 osoby. V ceně je vstup v době 20:00 - 24:00,
welcome drink + drobné občerstvení na terase.
Možnost ubytování v dvoulůžkovém pokoji za 1400 Kč,
vč. snídaně pro 2 osoby. Vouchery je možné zakoupit
na recepci bazénu.

14.2.2022

Na Chobotě 1420/16
163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

R17 A5_valentyn.indd   1 20.01.2022   13:13:43
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V rámci rekonstrukce varny, výdej-
ny a jídelny v Základní škole Jana 
Wericha byl navýšen počet míst 

k sezení. „Při rekonstrukci jsme zvětšili 
prostor jídelny. Celkový počet míst k se-
zení pro žáky je nyní 190 oproti původním 
144 místům,“ uvedl místostarosta Jaro-
slav Bíro. Jídelna byla vybavena novými 
sety stolů s integrovanými sedátky, které 
zajišťují snazší úklid.

Divočáci, kteří se pohybují v lokali-
tě Motolského údolí a často se ob-
jevují i v Řepích, jsou již mediál-

ně známí. Bachyně s mláďaty se objevila 
i v areálu Nemocnice Na Homolce nebo 
u čerpací stanice na Plzeňské ulici. Stopy 
po divokých prasatech se objevují i v naší 
městské části. Možnosti lovu divočáků 
v Řepích jsou omezeny absencí honitby na 

pozemcích Prahy 17. „V současné době 
je Odborem ochrany prostředí magistrá-
tu hl. m. Prahy vydáno několik rozhodnutí 
o povolení lovu divočáků na nehonebních 
pozemcích. Jedno povolení bylo vydáno 
i v blízkosti bývalé skládky Motol. Pověře-
nými lovci jsou zde zaměstnanci Lesů hl. 
m. Prahy, kteří zde podle informací z ma-
gistrátu, zesílí svoji loveckou aktivitu,“ 
uvedl místostarosta Martin Marek. 

Podle Odboru ochrany prostředí MHMP 
je divočáky potřeba intenzivně lovit, neboť 
jejich přesun do jiné lokality problém ne-
vyřeší, ale pouze přesune na jiné místo. 
Divoká prasata mají v lokalitě Motolského 
údolí nejenom klid, ale relativně i dostatek 
potravy. Jejich přemnožení ale pomáhá 
i „přikrmování“ nebo ukládání biologic-
kých odpadů. V tomto směru je potřeba 
apelovat, aby naši sousedé těmto zvířatům 
nenosili další potravu.

JIŘÍ HOLUB

JÍDELNA V ZŠ JANA 
WERICHA MÁ VÍC 
MÍST K SEZENÍ

PŘEMNOŽENÉ DIVOČÁKY ČEKÁ 
INTENZIVNÍ ODLOV

VALENTÝNSKÉ PLAVÁNÍ
A WELLNESS PŘI SVÍČKÁCH

Cena: 650 Kč pro 2 osoby. V ceně je vstup v době 20:00 - 24:00,
welcome drink + drobné občerstvení na terase.
Možnost ubytování v dvoulůžkovém pokoji za 1400 Kč,
vč. snídaně pro 2 osoby. Vouchery je možné zakoupit
na recepci bazénu.

14.2.2022

Na Chobotě 1420/16
163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

R17 A5_valentyn.indd   1 20.01.2022   13:13:43

Foto: Dan Vávra

Foto: Jiří Holub



PROGRAM ÚNOR 2022 
Výstava žáků:
Sochařská tvorba

Dětský maškarní bál
v KD Bílá Hora

Divadlo pro děti:
O nemocném pejskovi

Petr Fejk: Jak se dělá zoo
(50% sleva na prodej knih!) 

Povalentýnská živá hudba:
Petr Urbánek

Divadlo pro děti:
Čert a Káča

Výstava žáků sochařského kurzu pod vedením Vojtěcha Malaníka, akademic-
kého sochaře. Výběr z tvorby studentů všech generací za poslední cca tři roky 
působení v kurzu. Sochy jsou tvořeny z materiálů, jako je kámen, keramika 
či sádra. Místo konání: Místní knihovna v Praze Řepích. (vstup zdarma)

Maškarní bál pro děti plný veselých písniček, zpěvu, tance, pohybu, sou-
těží a legrace. Vyrobte si originální kostým a přijďte ho ukázat mezi ostat-
ní děti na maškarní bál! Bude to kostým piráta, berušky, strašidla, nebo 
třeba oblíbeného hrdiny? Těšíme se na všechny masky. Ty nejlepší ocení-
me v naší soutěži masek. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Aneb „Jak si pejsek popletl lentilky s léky“. Zábavná a poučná pohádka. Pej-
sek dostane chuť na něco dobrého. Najde léky a myslí si, že jsou to lentilky 
a proto je sní. Udělá se mu po nich špatně a kočička musí zavolat doktora, 
který pejskovi pomůže a vysvětlí mu, že léky nepatří do ruky dětem a zví-
řátkům. Hraje: Divadlo Úsměv. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Akce byla z důvodu nemoci přesunuta z 27. ledna na nový termín 17.úno-
ra 2022. Autorské čtení z knihy „Jak se dělá zoo“ bývalého dlouholetého 
ředitele Zoo Praha, Petra Fejka. Talkshow je plná výjimečných zkušeností 
a příběhů se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních 
fotogra�í a zakončená autogramiádou a prodejem knih s osobním vě-
nováním. Kniha vypráví o těžkých začátcích, o povodni a o tom, jak se ze 
staré zoo stala jedna z 10 nejlepších na světě. Jedinečná příležitost - na 
akci si můžete zakoupit knihu pana Petra Fejka se slevou 50%! Délka trvá-
ní show: 120 min. Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené)

One Man Show kytaristy a zpěváka Petra Urbánka, který zahraje v KD Bílá Hora 
k tanci i poslechu, ale také k dobrému pivu, či vínu. Po celý večer se můžete 
těšit na známé české i zahraniční hity od 60. let až po současnost. Elektrická 
kytara, zpěv a propojení half-playbacku. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Klasická česká čertovská pohádka s nádhernými loutkami a písničkami 
v  podání Evy Hruškové. Veselé i poučné kontaktní představení, které 
zvedne diváky ze sedadel a stávají se součástí pohádky. Příběh pochází 
z dílny oblíbené spisovatelky Martiny Drijverové. Hraje: Eva Hrušková. Sál 
KC Průhon. (vstupné 70 Kč)
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Valentýnské překvapení: 
Rande naslepo s knížkou

Schůzka naslepo tak trochu jinak! Pro zadané i nezadané čtenáře řepské 
knihovny máme připraveny knižní partnery/partnerky! Přijďte do knihov-
ny a vyberte si balíček. Knížku, která se skrývá pod obalem bude pře-
kvapením, které si odnesete domů. Budete mít šťastnou ruku? Poznáte 
novou srdcovku? A pokud to nevyjde? Můžete „partnera“ vrátit. Na rande 
vyrazte od pondělí 14.2. do soboty 19.2.2022 v otevírací době knihovny. 
Místní knihovna v Praze Řepích. (pro čtenáře řepské knihovny) 

14-19

Divadlo pro děti:
O Červené karkulce

Vítek vypráví o babičce, její zahrádce plné bylin a o zvířátkách. Babička 
má v domečku půdu s velkým košem plným polštářů. Polštářů, které vy-
právějí pohádky. A jakou pohádku budou vyprávět? No přece tu O Červe-
né karkulce. Hraje: Pruhované panenky. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

SOBOTA 15:00
26

OTEVÍRACÍ DOBA 
KNIHOVNY

PO - SO

Budoucnost piloto-
vané kosmonautiky

Přednáška od odborníků na kosmonautiku - Budoucnost americké pilo-
tované kosmonautiky. Kam míří NASA po vyřazení raketoplánů? Co nám 
umožní nové výkonné rakety SLS a kosmické lodi Orion? Zamíříme k Měsí-
ci, na asteroidy a jednou třeba i k Marsu. Přednáší: Kosmonautix.cz. Sál KC 
Průhon. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené)

ČTVRTEK 18:00
24 CYKLUS

PŘEDNÁ-
ŠEK

1. kolo: Koncert - Výzva 
pro mladé kapely

První koncertní kolo Výzvy pro mladé kapely, do které se mohou zapojit 
mladé, začínající, studentské kapely (hudbou se profesionálně „neživí“). 
V únoru se můžete těšit na koncert, kde vystoupí kapely: SWAY AWAY 
(18:00), ROCKET BUNNY (19:30), SILENT SCREAM (21:00). Další přihlášené 
kapely se představí v březnu/dubnu/květnu 2022 formou koncertů v KD 
Bílá Hora. Nejlepší kapely poté vystoupí na závěrečném červnovém ven-
kovním minifestivalu KD Bílá Hora, kde vyhlásíme 3 nejúspěšnější kapely, 
které získají hodnotné ceny. Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

PÁTEK 18-22
25

Připravujeme: čt 17. 3. 2022
„Den svatého Patrika
v KD Bílá Hora“
Živá irská hudba, tradiční irské drinky,
originální ceny!
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S LIGOVÝM HRÁČEM
FUTSALU SPARTY?
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Divadlo pro děti:
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KRASOBRUSLENÍ JE MŮJ ŽIVOT

Kdy jste s krasobruslením začala? 
Krasobruslit jsem začala ve třech a půl letech a již od čtyř let 
jsem členkou krasobruslařského klubu USK Praha a od té doby 
je krasobruslení můj život. 

Od šesti let jsem začala závodit a na Mistrovství republiky 
jsem byla skoro každý rok.

V roce 2014 jsem se stala mistryní České republiky, to mi bylo 
11 let. Ve své sólové disciplíně jsem pak dosáhla titulu vicemis-
tryně pro roky 2015, 2016, 2017. Také jsem byla na olympiádě 
dětí a mládeže, kde jsem byla druhá.

A jak se vyvíjela Vaše sportovní kariéra dál?
V prosinci 2017 se mi stal úraz – naštípnutí páteřního výčnělku 
z pádu u trojitého skoku. Po nějaké době jsem se uzdravila a poté 
jsem se vrátila do závodní formy. Tehdy mi bylo 15 let a dostala 
jsem nabídku jezdit tance na ledě, kterou jsem přijala. Tance se 
mi vždy moc líbily a toužila jsem zkusit něco nového.

V březnu 2018 jsem začala trénovat v Brně se svým prvním 
partnerem, ale jelikož můj partner velmi vyrostl, nemohli jsme 
spolu pokračovat v další kariéře, a tak jsem byla nucena hledat 
nového partnera.

V listopadu 2018 přišla nabídka tréninku v Moskvě, ale na-
konec jsem se rozhodla pro českého partnera. Naše tréninky 
a působení se přesunuly do Itálie (Milána).

Do trénování jsme se pustili intenzivně, měli jsme hned prv-
ní sezónu úžasnou a plnou úspěchů! Dosáhli jsme vítězství na 
reprezentačních prověrkách, juniorské Grand Prix v Rusku, juni-

orské Grand Prix v Itálii. Sklidili jsme úspěchy na mezinárodních 
soutěžích například v Záhřebu, Budapešti…

A poté jsme se stali vicemistry České republiky a vybojovali 
třetí místo na Mistrovství čtyř zemí (Polsko, Česko, Slovensko, 
Maďarsko), což bylo ohromné štěstí. Za námi byla spousta párů, 
které spolu jezdili mnohem delší dobu.

Vyvrcholením úspěšné sezóny byla juniorská olympiáda 
v Lausanne 2020, kde jsme obsadili 8. místo. Byla to úžasná 
zkušenost a sezóna snů. 

Pak se objevil covid, ale naštěstí jsme byli v reprezentaci 
a mohli jsme nadále trénovat v Itálii v našem tanečním týmu pod 
vedením Barbary Fusar Poli, Roberta Pelizzoly a Lukáše Csolleye.

 
Trénovat v Itálii jste sice mohli, ale i tak jistě pandemie covid-19 
ovlivnila spoustu krasobruslařských událostí...
Rok 2020 byl pro nás úspěšný, a to i přesto, že v covidové době 
se mnoho mezinárodních závodů zrušilo. Vyhráli jsme meziná-
rodní závod v Římě a získali titul mistrů České republiky a čtyř 
zemí. Tím jsme se nominovali na Mistrovství světa juniorů do 
Číny, které bylo bohužel zrušeno.

Poté jsme se tvrdě připravovali na další sezónu, ale bohužel 
letní příprava byla velmi poznamenaná mým zraněním, které se 
mi stalo v červenci. Dva měsíce jsem se léčila, ale i přesto jsme 
se dostali do závodní formy a stihli jsme juniorské Grand Prix 
v Rakousku a následně jsme se umístili na 3. místě v Římě na 
mezinárodních závodech ve velké konkurenci zahraničních párů. 
To nás velmi motivovalo, ale opět byly zrušeny další závody, na 
které jsme se připravovali.

I po této velmi náročné sezóně, a to jak psychicky, tak fyzic-
ky, jsme se stali opět mistry České republiky a čtyř zemí pro rok 
2022 a jsme nominovaní na Mistrovství světa v Sofii v Bulharsku, 
které proběhne od 7. do 13. března.  Moc se těšíme a věříme, 
že to bude další posun v naší kariéře. 

S  partnerem spolu trávíte spoustu času. Není to někdy tro-
chu náročné?
S Vilémem se známe již ze sólové kariéry, proto jsme společně 
dobrý kamarádský tým. Oba krasobruslení milujeme a máme 
podporu od obou rodin. 

V Praze vůbec nejsme, bydlíme v Miláně a je pravda, že jsme 
vlastně pořád spolu, žijeme jako bratr a sestra. On je ale půvo-

V únorovém čísle Řepské sedmnáctky 
bychom vám rádi představili 
úspěšnou a nadějnou krasobruslařku 
Denisu Cimlovou. Mladá sportovkyně 
sklízí úspěchy nejen na ledě, 
ale také při náročném studiu Pražské 
taneční konzervatoře v Řepích.
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dem z Krnova, takže když jsme chvilku v Česku, tak se v podstatě 
nevidíme, a jedeme každý domů. 

Studujete střední školu. Jak se Vám daří skloubit náročnou 
sportovní kariéru a studium?
Studuji Pražskou taneční konzervatoř tady v Řepích a škola mi 
umožnila studovat dálkově, což je naprosto skvělé. Škola mě pod-
poruje a vychází mi maximálně vstříc, za což jsem nesmírně vděč-
ná. Ústní zkoušky z normálních předmětů dělám on-line, naučím 
se na zkoušku a přes kameru jsem pak zkoušená. Nyní jsem ve 
třeťáku a v podstatě takto funguji od poloviny prváku. Zpočátku to 
bylo těžší, musela jsem jezdit z Itálie na zkoušky osobně, ale s in-
dividuálním plánem je to mnohem jednodušší. Je to samozřejmě 
docela náročné, protože trénink je od sedmi do tří, pak následuje 
ještě posilovna nebo balet a potom mám jít domů a učit se. Čas 
na nic jiného už nezbývá. Snad o víkendu si najdeme chvilku ale-
spoň na setkání v kavárně. Je to dřina, ale to k tomu prostě patří.

Díky soukromým hodinám baletu, které mám v rámci tréninku, 
se mohu připravit na taneční zkoušky. Někdy se natáčím v ta-

nečním sále, který je v rámci tréninkového komplexu k dispozici 
a pak to posílám paní profesorce k oznámkování. 

V pololetí pak mám v Praze velké zkoušky před celou komisí.
Ráda bych touto cestou poděkovala Pražské taneční konzer-

vatoři za podporu, za možnost individuálního studia a vstřícnost 
pana ředitele Antonína Bulky, vedení školy a celému profesor-
skému sboru. Moc si toho vážím, protože jsem si přála tuto školu 
studovat, neboť cítím, že toto studium využiji v krasobruslení, ale 
i do budoucna, i když tento druh školy není jednoduché studovat 
s individuálním plánem. 

Není vám to občas líto, že přicházíte o ten „obyčejný život“?
Můj život je krasobruslení. Už na základní škole jsem se kvůli 
krasobruslení musela často ze školy uvolňovat, i když to nebylo 
tak intenzivní, jako je to nyní. 

Asi by byl pro mě naopak nyní šok, kdybych musela každoden-
ně chodit do školy. Naštěstí mám ale skvělé spolužačky, které 
mi pomáhají a pošlou mi potřebné informace. 

Nepřišla někdy únava, krize a touha s tím skončit?
Asi ne, my jsme celkově velmi sportovní rodina. Mně se ten 
sport hrozně líbí, když jsem změnila disciplínu, tak to byla pří-
jemná změna a nová motivace. Takže krizi, že bych chtěla skon-
čit jsem vlastně nikdy neměla.

Je fakt, že chození po nákupních centrech, McDonald's apod. 
jsem nikdy nezažila, tak mi to ani nechybí. Mám spoustu kama-
rádů mezi krasobruslaři, se kterými prožíváme společné zážitky.

Samozřejmě se i těším na setkání s kamarádkami z Čech, když 
sem někdy přijedu a zajdeme si společně na kávu, tak je to pro 
mě úplně nový zážitek, ze kterého mám radost.

Co Vás na krasobruslení baví nejvíc?
Krasobruslení je hodně elegantní sport. A právě ta elegance se 
mi moc líbí, i proto dělám baletní školu, kde ta elegance je také. 
Estetické sporty mě zkrátka baví a líbí se mi. Je to nádherný 
sport, ke kterému patří i nádherné kostýmy.

Od malička jsem se vždy těšila na závody, protože na ledové 
ploše budu sama a budu mít volný „taneční parket“. Závody 
jsou krásné dodnes. Opravdu nádherná byla juniorská olympiáda, 
byla totožná s klasickou olympiádou, jak ji znáte, s olympijskou 
vesničkou, se vším, co k tomu patří.

Mým snem je jet na olympiádu – už jsem byla na žákovské, 
na juniorské a snem je ta veliká.

Za 4 roky bude olympiáda v Miláně, přímo v našem komplexu, 
takže tam bychom opravdu moc chtěli.

Nejdůležitější je zdraví a pak všechno bude dobré.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR.
RADKA SÁLUSOVÁ

FOTO: ARCHIV DENISY CIMLOVÉ
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17KLUB
program na měsíc

 ÚNOR 2022
datum den program
1.únor út Hýbeme se s x - boxem
2.únor st Zimní keramika v Klubu 17 Den otevřených dveří
4.únor pá Přijď si zahrát deskové hry

8. únor út Klubový turnaj v kulečníku
9. únor st Valentýnská srdíčka třeba i s Big shotem    
11. únor pá Tvoříme  Valentýnky

15. únor út Natáčíme na klubový Tik Tok
16. únor st Země – město, přijď si i ty zasoutěžit
18 .únor pá Rychleschnoucí hmota a co se s ní dá vše dělat

22. únor út Malujeme vším, s čím malovat jde
23. únor st Stavíme autíčka s Davidem
25. únor pá Výroba mýdla s přídavkem přírodního materiálu
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PROGRAM VYCHÁZEK PRAHOU 
PRO SENIORY – ÚNOR 2022
„Veselý senior“, projekt Centra aktivního stárnutí připravuje pro zá-
jemce z řad seniorů poznávací vycházky po známých i méně zná-
mých místech hlavního města Prahy, prohlídky zajímavých exte-
riérů i interiérů pražských budov, výlety po stopách významných 
pražských osobností…

ÚTERÝ 15. 2. 2022 – „KARLÍN“

Od rozsáhlého kongresového centra doplňujícího po r. 1990 
hotel Hilton navštívíme budovu Kooperativy, kde si prohlédne-
me výstavu Českého umění 19. a 20. stol. Potom projdeme 
tři velké haly administrativních paláců: Dunaj, Nil, Amazonka. 
Ukážeme si bývalou synagogu, dnes kostel Husitské církve 
československé a školní katolickou kapli. Přes Karlínské nám. 
projdeme komplexem Corzo Karlín s mezinárodní architektu-
rou. Za funkcionalistickou budovou Avia projdeme nejnověj-
ším palácem Motýl k secesnímu areálu Lyčkova nám. s blíz-
kou koncertní novostavbou Fórum k barokní Invalidovně, kde 
v blízkosti stanice metra B vycházku ukončíme.  

Sraz v 11 hod. na Florenci u výstupu z metra B a C. Pro-
hlídku povede Ing. Stěnička.  Doba trvání 1–1,5 hodiny. 
Vstupné 50 Kč. 

nanana

K tanci nebo k poslechu zahraje 
Combo orchestru Václava Vomáčky

Smích ten dělá z lidí obry 

a z malých dětí staví armády…
Jiří Suchý

ve veselých barváchve veselých barváchve veselých barváchve veselých barváchve veselých barvách

zvou všechny lidi dobré vůle 
do KC Průhon, Socháňova 1220, Praha-Řepy

v sobotu 19. února od 19 hodin 

Vstupné: 100 Kč  senioři 60 Kč + úsměv
Objednávky stolů na tel.: 604 136 139 nebo v knihovně KC Průhon

 Zábavná tombola „co dům dal“
 Soutěž o nejveselejší oblečení
 Občerstvení vlastní 

KLUB DOBRÉ NÁLADY
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INFORMUJEME

PRVNÍ ŘEPSKÝ MASOPUST

Milí sousedé, přijměte srdečné po-
zvání na první řepský masopustní 
průvod plný hudby, masek, tance, 

zábavy, masopustní polévky a dalších dob-
rot. Na své si přijdou děti i dospělí.

Masopust je oslavou blížícího se konce 
zimy se staletou tradicí a stále více vesnic 
a měst tuto slavnost obnovuje. Pojďme si 
tedy společně užít poslední únorovou neděli!

ŘEPSKÝ MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
Ačkoli by letos masopustní průvod vy-
cházel podle přesných propočtů na úterý, 
my ho trochu ošálíme a oslavíme začátek 
post ní doby průvodem v maskách v nedě-
li 27. února. Celá akce proběhne v přátel-
ském sousedském duchu. Masopust za-
čne v Domě dětí a mládeže na Bílé Hoře, 
který nám pomáhá celou akci zorganizo-
vat. Před samotným průvodem si tu děti 

budou moci vyrobit masky a dospělí ochut-
nat masopustní polévku nebo na ohni upe-
čené domácí bramborové chipsy. 

Poté se vypravíme na průvod, který po-
vede skrz horní a staré Řepy až k řepské 
Sokolovně, kde bude zakončen zabijačko-
vými hody. Průvod bude ve znamení ma-
sek a masopustního veselí doprovázeného 
hudbou, povídáním a popíjením se sou-
sedy. Pokud byste se rádi zúčastnili této 
krásné tradice nebo si jen chtěli udělat 
rodinné odpoledne či se setkat a seznámit 
se sousedy, jste vřele vítáni!

JAK SE ZAPOJIT
Pokud nebudete mít možnost přímo se 
průvodu zúčastnit a rádi byste, abychom 
se u vás v rámci naší trasy zastavili, za-
zvonili, poklábosili, předvedli se v mas-
kách a nabídli menší občerstvení, ozvěte 
se nám na masopust@repskyobcasnik.cz. 
A to i v případě, že máte jakékoli dotazy či 
jiné komentáře a připomínky.

Tato akce bude zveřejněna i na sociál-
ních sítích, kde budeme postupně doplňo-
vat další informace, abyste byli v obraze. 
V rámci akce bude k dispozici drobné 
sousedské občerstvení a všemožné nápo-
je. Akce respektuje a dodržuje současná 
protiepidemická opatření. V případě změ-
ny situace si vyhrazujeme možnost akci 
měnit či zrušit.

O MASOPUSTU
Většina z nás si pod masopustem vybaví 
dlouhé slavnostní období mezi Vánocemi 
a začátkem postní doby, tedy od svátku Tří 
králů až do Popeleční středy. Původ slova 
masopust můžeme najít ve spojení „opus-
tit maso“, jež pochází zřejmě z doslov-
ného románského výrazu „carne“ neboli 
maso a „levare“ neboli odložit. A máme tu
karne-val! A právě maškarní průvod, jak 
se lidově karnevalu říká, je důležitou sou-
částí masopustu.

Rej masek a další masopustní tradice 
mají původ už v předkřesťanské době a bý-
valy spojeny s oslavou konce zimy. Na tyto 
lidové oslavy následně navázala církev. 
U nás má masopust doložené kořeny již 
ve 13. století. Vždy se jednalo o lidovou, 
a hlavně sousedskou zábavu, které se 
účastnily všechny společenské vrstvy. 

Byl to čas hodování mezi dvěma post-
ními dobami. Nechyběl tanec, zabijačky či 
jiné oslavy. Po oslavách následoval půst až 
do Velikonoc. Nejvíce tradic ale probíhalo 
v rámci posledních dnů. Počátek masopus-
tu je vždy stejný, ale Popeleční středa je 
odvozena od data Velikonoc.

ZA ŘEPSKÉ SOUSEDY
MAHULENA VODÁRKOVÁ

MARTIN JAROŠ
MICHAL ŠTĚPAŘ

Kdy:  neděle 27. 2. 2022 
Sraz:  ve 14 hodin, Dům dětí a mládeže Prahy 6, U Boroviček 650/5

(dílničky pro děti, příprava na průvod)
Začátek průvodu: 15.30 hodin
Konec průvodu: cca 17.30 hodin, restaurace Sokol, Na Chobotě 125/2b 
S sebou:  tradiční i netradiční masky, žertovné předměty, dobré jídlo 

a pití, a hlavně dobrou náladu
Kontakt: masopust@repskyobcasnik.cz



 KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy. Změna programu vyhrazena.

Tady a teď
příměstský, starší školáci

1. 7. - 8. 7. (kromě víkendu
a svátků)

Cena 1.560 Kč

Poklad skř�ků
příměstský, mladší školáci
1. 7. - 8. 7. (kromě víkendu

a svátků)
Cena 1.560 Kč

´ Pu
jeme za záž�ky
I., II.

příměstský, školáci
I. turnus 11. 7. - 15. 7.

II. turnus 18. 7.  - 22. 7.
Cena 1.950 Kč
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Více na www.pruhon.cz/kurzy, kurzy@pruhon.cz, tel.: 601 324 846. 

Har� P�ter
I., II.

příměstský, školáci
I. turnus 11. 7. - 15. 7. 
II. turnus 25. 7. - 29. 7.

Cena 1.950 Kč

Ce�a za pokladem
I., II., III.

příměstský, předškoláci
I. turnus 11. 7. - 15. 7. 
II. turnus 25. 7. - 29. 7.
III. turnus 8. 8. - 12. 8.

Cena 1.950 Kč

Ha�y House
příměstský, školáci

25. 7. - 29. 7.
Cena 1.950 Kč

Aerobik
I., II.

příměstský, školáci
I. turnus 25. 7. - 29. 7. 
II. turnus 1. 8. - 5. 8.

Cena 1.950 Kč

Tanečně
pohybový

příměstský, předškoláci
1. 8. - 5. 8.

Cena 1.950 Kč

Keramika
I., II.

příměstský, školáci
I. turnus 1. 8. - 5. 8.

II. turnus 8. 8. - 12. 8.
Cena 1.950 Kč

S Ťapkou na �opě 
I., II.

příměstský, mladší školáci
I. turnus 1. 8. - 5. 8.

II. turnus 15. 8. - 19. 8.
Cena 1.950 Kč

Muzikál
příměstský, školáci

8. 8. - 12. 8.
Cena 1.950 Kč

Sporťák pro kluky
příměstský, mladší školáci

8. 8. - 12. 8.
Cena 1.950 Kč Pán pr�enů

příměstský, starší školáci
15. 8. - 19. 8.

Cena 1.950 Kč

Vikingové
příměstský, školáci

15. 8. - 19. 8.
Cena 1.950 Kč

S�r Wars
příměstský, školáci

22. 8. - 26. 8.
Cena 1.950 Kč

Vodácký tábor
P�ápka

vodácký, školáci od 10 let
so 23. 7. - pá 29. 7.

Cena 4.400 Kč

vodácký

Za
dobrodruž�vim

I., II.
příměstský, školáci

I. turnus 18. 7. - 22. 7.
II. turnus 22. 8. - 26. 8.

Cena 1.950 Kč

´

letní tábory
2022
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Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ
ÚNOR 2022

FUTSAL

•   6.2.2022 - 19:45   SK ŠPANIELKA ŘEPY x PŘÍRODNÍ VĚDY - BOHNICE A
      (1. TŘÍDA ŽEN – VOLEJBAL)

•   11.2.2022 - 20:00   AC SPARTA PRAHA 17 x LIBEREC

•   13.2.2022 - 19:45   SK ŠPANIELKA ŘEPY x KOBYLISY
      (1. TŘÍDA ŽEN – VOLEJBAL)

•   25.2.2022 - 20:00  AC SPARTA PRAHA 17 x BUDĚJOVICE

•   26.2.2022 - 17:00      TATRAN STŘEŠOVICE - PLAY OFF

•   27.2.2022 - 17:00       TATRAN STŘEŠOVICE - PLAY OFF

•   27.2.2022 - 19:45  SK ŠPANIELKA ŘEPY x BŘEVNOV
      (1. TŘÍDA ŽEN – VOLEJBAL)

FUTSAL

FLORBAL

FLORBAL

Aktuální program akcí ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/akce

R17 A4 scr program unor 22.indd   1 17.01.2022   16:41:53

PLAVEME!
Plavecký příměstský 
tábor s PO Chobotnicí
Cena: 4500,- / dítě
V ceně: 2x denně plavání, celotýdenní 
program pro děti, oběd, pitný režim.

Pro děti od 6 - 12 let (plavci i neplavci)
Program od 8:00 - 16:30

Termíny: 
11.7.-  15.7.2022
1.8. -   5.8.2022
8.8.-  12.8.2022Na Chobotě

163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

Více informací a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

SPORTUJEME!
Sportovní příměstský 
tábor ve SC Řepy 
pro holky i kluky
Cena: 3750,- / dítě
V ceně: pestrý sportovní program 
(florbal, futsal, basketbal, stolní tenis, 
plavání, tenis), oběd, pitný režim

Pro kluky i holky od 6 - 12 let 
Program od 8:00 - 16:30
Termíny: 
18.7.- 22.7.2022
1.8. -    5.8.2022

Na Chobotě
163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

Více informací a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

R17 - A4 Plaveme tabor, sportujeme tabor.indd   1 21.01.2022   11:14:04
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•   11.2.2022 - 20:00   AC SPARTA PRAHA 17 x LIBEREC

•   13.2.2022 - 19:45   SK ŠPANIELKA ŘEPY x KOBYLISY
      (1. TŘÍDA ŽEN – VOLEJBAL)

•   25.2.2022 - 20:00  AC SPARTA PRAHA 17 x BUDĚJOVICE

•   26.2.2022 - 17:00      TATRAN STŘEŠOVICE - PLAY OFF

•   27.2.2022 - 17:00       TATRAN STŘEŠOVICE - PLAY OFF

•   27.2.2022 - 19:45  SK ŠPANIELKA ŘEPY x BŘEVNOV
      (1. TŘÍDA ŽEN – VOLEJBAL)

FUTSAL

FLORBAL

FLORBAL

Aktuální program akcí ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/akce

R17 A4 scr program unor 22.indd   1 17.01.2022   16:41:53

PLAVEME!
Plavecký příměstský 
tábor s PO Chobotnicí
Cena: 4500,- / dítě
V ceně: 2x denně plavání, celotýdenní 
program pro děti, oběd, pitný režim.

Pro děti od 6 - 12 let (plavci i neplavci)
Program od 8:00 - 16:30

Termíny: 
11.7.-  15.7.2022
1.8. -   5.8.2022
8.8.-  12.8.2022Na Chobotě

163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

Více informací a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

SPORTUJEME!
Sportovní příměstský 
tábor ve SC Řepy 
pro holky i kluky
Cena: 3750,- / dítě
V ceně: pestrý sportovní program 
(florbal, futsal, basketbal, stolní tenis, 
plavání, tenis), oběd, pitný režim

Pro kluky i holky od 6 - 12 let 
Program od 8:00 - 16:30
Termíny: 
18.7.- 22.7.2022
1.8. -    5.8.2022

Na Chobotě
163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

Více informací a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

R17 - A4 Plaveme tabor, sportujeme tabor.indd   1 21.01.2022   11:14:04
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OPOŽDĚNÝ 
VÁNOČNÍ
DÁREK

Mírně opožděný vánoční dárek 
dostali strávníci školní jídelny 
ZŠ Jana Wericha. Nové sestavy 

stolků a židlí v dekoru dřeva jsou elegantní 
tečkou za loňskou důkladnou rekonstrukcí 
školní kuchyně a jídelny. Už zbývá jen po-
přát – DOBROU CHUŤ!

Na konci roku obvykle vyhodnocuje-
me, co se během celého roku po-
vedlo či nepovedlo, začalo, ale nedo-

končilo, případně vůbec neudělalo.  
Základní škola Jana Wericha má svůj 

školní les, a to se jistě povedlo. Ovšem, jaká 
je závěrečná zpráva?! Školní les je vysazen, 
oslava proběhla, ale teprve nyní vše začíná. 
K čemu takový školní les dětem může být 
dobrý jsme psali v předchozích článcích. Co 
si však o něm myslí samy děti? Členové 
Ekotýmu se ptali žáků ve třídách a dověděli 
se spoustu zajímavého. Nápady zapsali 
a zde jsou:

V lese chceme trávit přestávky, zkoumat 
rostliny, pořádat pikniky, spát, učit se, dýchat 
kyslík, relaxovat, hrát si, pozorovat růst stro-
mů, pozorovat živočichy, chodit na procházky, 
povídat si, učit se všechny předměty, inspiro-
vat se, meditovat, sbírat lesní plody, najíst se, 
číst si, mít přírodní knihovnu, pozorovat hmyz, 
cvičit, kochat se, válet se, stavět domečky 
pro skřítky, pěstovat jahody, houby, borůvky, 

maliny, brusinky, hrát na schovku, lézt po 
stromech, ležet a koukat na oblohu, houbařit, 
učit se o stromech, zavřít oči a poslouchat 
les, pozorovat krásy přírody, sledovat stopy 
zvířat, učit se na stromech, natáčet seriály, 
ukazovat náš les jiným školám, vyrábět ptačí 
budky, krmítka a pítka, zavěsit houpací sítě 
mezi stromy, vyrobit altánek, udělat cestičky, 
zabudovat odpadkové koše, aby byl les čistý, 
vyrobit hmyzí hotely, informační tabule, lavič-
ky, posed, udělat stromové bludiště, postavit 

domeček na stromě, udělat krmelec a dát do 
lesa umělou lišku nebo veverku...

Mnoho nápadů nás inspirovalo a některé 
jsme už i uskutečnili. Náš les má nové akátové 
lavičky a dvě informační tabule. Na houpací 
sítě a domečky na stromech si ovšem bu-
dou muset žáci chvilku počkat, než stromy 
povyrostou.

Ing. IVETA JAVŮRKOVÁ
ZŠ JANA WERICHA

Foto: archiv 
ZŠ J. Wericha

 

 
 

ZŠ Jana Wericha  
Praha 6 - Řepy, Španielova 19/1111 

 
 

Vás srdečně zve na 
 

DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 
 

ve středu 23. 2. 2022  
 
 

Prohlédnete si prostory školy, 
seznámíte se s programem a aktivitami, 

které škola žákům nabízí, 
a dozvíte se základní informace k zápisu. 

 
 
 

Vzhledem k nepředvídatelnosti epidemiologické situace  
se Den otevřených dveří uskuteční online formou v prostředí MS Teams. 

Odkaz a podrobnější informace najdete na webových stránkách  
www.zs-jana-wericha.cz. 

Budeme připraveni zodpovědět i vaše případné dotazy.  
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ZÁVĚREČNÁ 
ZPRÁVA 
O ŠKOLNÍM LESE

Foto: archiv ZŠ Jana Wericha
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Rozhodli jsme se ve třídě, že i my chce-
me nějak pomáhat ptákům, co neod-
létají do teplých krajin. Každý dostal 

lojovou kouli, vymotal ji ze síťky, protože 
jsme se dozvěděli, že ta by mohla ptáčkům 
ublížit, a upevnil ji na vhodné místo. 

Tím ovšem naše mise neskončila. Do-
mluvili jsme se také, že při cestě ze školy, 
při vycházkách s družinou nebo rodinných 
procházkách budeme naše „krmítka“ pozo-
rovat, případně dokumentovat a obnovovat. 

Na konci naší mise nám zbyl ještě i čas 
na pořádnou „koulovačku“, ale to už – 
pochopitelně – jen koulemi sněhovými....

Mgr. J. KALINOVÁ A 4. A

ZPRÁVIČKY
ZE 4. A: 
POMÁHÁME 
PTÁČKŮM

Že bychom snad neměli rádi Váno-
ce? Právě naopak! Proto jsme si 
do 3. A pozvali spisovatelku Terezii 

Radoměřskou, aby nám představila svo-
ji knihu „Vánoce pro kočku“. Tu jsme le-
tos využili jako pohádkový adventní kalen-
dář. V něm jsme se dozvěděli nejen to, že 
v každém betlémě je kromě volka, oslíka 
a oveček i kočka, která většinou nebývá vi-
dět, ale také proč se Ježíšek narodil v noci, 
anebo co znamená, když jsou v adventu na 
nebi červánky. 

Paní Radoměřská dětem nejen přečetla 
celou kapitolu ze své knihy, ale trpělivě 
odpovídala na zvídavé dotazy a také vy-
světlila, co všechno je třeba udělat, aby se 
z maminčina vyprávění před spaním stala 
opravdová kniha. 

Na závěr besedy všem čtenářům po-
přála, aby radost vánočního času prozářila 
i celý další rok. To samé přejeme i vám.

BARBORA BOUSOVÁ
A ŽÁCI 3. A

VÁNOCE 
(NEJSOU)
PRO KOČKU

Temné zimní měsíce se nám podařilo 
využít k důstojné zábavě, kterou si 
lidé úplně nespojují s námi deváťáky. 

Zájemci s panem asistentem Mgr. J. Cí-
sařem uskutečnili návštěvu večerního 
představení baletu ve Státní opeře – ND 
Praha. Ukázalo se, že reprezentovat vy-
braným chováním ve slavnostních odě-
vech pro nás není žádný problém. Labutí 
jezero P. I. Čajkovského nás všechny 

uchvátilo skvělou inscenací pohybu i hud-
by… 

Neméně skvělým bonusem byly i sa-
motné prostory nově zrekonstruované 
budovy divadla včetně půvabných kulis 
nasvíceného předvánočního Václavského 
náměstí. 

Mgr. J. CÍSAŘ A 9. D
(PRACOVIŠTĚ LAUDOVA)

LABUTÍ JEZERO VE STÁTNÍ OPEŘE

Foto: archiv ZŠ genpor. Fr. Peřiny

Foto: archiv ZŠ genpor. Fr. Peřiny

Foto: archiv ZŠ Jana Wericha
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PRO DĚTI A RODIČE

MC ŘEPÍK INFORMUJE
Milé čtenářky, milí čtenáři,

nový rok s sebou přinesl do mateřského 
centra i nové tváře maminek a dětí, jsme 
tak opravdu velmi rádi, že je Řepík vyhle-
dávaným a snad i oblíbeným místem, kam 
se maminky se svými dětmi rády vracejí. 
I letošní rok bude plný vzdělávacích pro-
gramů, workshopů, přednášek, pohybo-
vých i naučných lekcí a zajímavých akcí 
pro děti, rodiče, prarodiče, zkrátka všech-
ny, kteří se chtějí bavit s dětmi! 

Pro rodiče malých dětí se 17. února 
od 16.30 hod. uskuteční Kurz první 
pomoci s dlouholetou zkušenou záchra-
nářkou a také maminkou tří dětí, která 
při praktických ukázkách připraví rodiče 
na situace, které mohou v nestřeženém 
okamžiku nastat (popálení v kuchyni, 
vdechnutí předmětu a následné dušení, 
febrilní křeče při vysokých horečkách, 

úrazy hlavy, tonutí...). Přihlašovat se 
můžete na mailovou adresu uvedenou 
na letáčku akce. 

Na konci března využijte v Řepíku mož-
nost prodat či nakoupit dětem sezónní 
oblečení na Bazárku jarního a letního 
oblečení. Prodej bude probíhat v pátek 
a v sobotu 25.-26. března 2022. 

Plánujete oslavu narozenin pro své 
děti? K tomu jsou prostory Řepíku ideálně 
uzpůsobeny, a to vždy o víkendech, po 
domluvě možno i ve všední dny mimo 
pravidelný program. K dispozici je hlavní 
místnost se všemi hračkami a vybavením, 
terasa s dětským posezením a zázemí 
s vlastní toaletou a přebalovacím pultem. 

Každé úterý a čtvrtek v čase od 15 do 
17 hod. zveme všechny na volnou her-
nu. Děti si mohou pohrát s neokoukanými 
hračkami, rodiče si mohou dát kávu, popo-
vídat si, změnit prostředí...

Aktuality sledujte na našich FB strán-
kách, pro více informací nás kontaktuj-
te na repik.rezervace@gmail.com nebo 
mcrepik@gmail.com.

S přáním hezkého dne za celý tým 
MC Řepík

PETRA ONDERKOVÁ

ÚNOR 2022

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 650/5
Tel.: 235 323 333, info@ddmp6.cz                           

 datum  akce  místo  hodina  cena

čtvrtek
-
pátek

3. - 4.2.

Den a noc v domečku s 
Harry Potterem - akce pro děti 
(8-14let), které chtějí zažít 
dobrodružné přespání se známým 
hrdinou. Nutné přihlášení na: 
marketa.nosakova@ddmp6.cz

DDM
17:00

-
8:00

Vstup volný

pátek
4.2.

Pololetní prázdniny v DDMPololetní prázdniny v DDM
Dveře DDM otevřené pro školní dětiDveře DDM otevřené pro školní děti
v době pololetních prázdnin.
Dveře DDM otevřené pro školní děti
v době pololetních prázdnin.
Nabízíme různé druhy činností,Nabízíme různé druhy činností,
přihlásit se můžete na celý den,přihlásit se můžete na celý den,
nebo jen jednotlivé aktivity na:
přihlásit se můžete na celý den,

marketa.nosakova@ddmp6.cz
nebo jen jednotlivé aktivity na:

DDM
8:30

-
17:00

celý den 
150,-/ 

jednotlivé 
aktivity 50,-

Sobota 
 5.2.

Keramická sobota
Keramické tvoření pro předem 
přihlášené na
klara.pliestikova@ddmp6.cz

 DDM
keramická 

dílna

10.00 - 12.00
 - 

12.00 - 14.00

děti 100,-
dospělí 250,-

Sobota 
5.2.

 Rozsvícená sobota
Jako obvykle se můžete těšit na 
zookoutek, hernu pro nejmenší, 
výtvarnou dílnu, taneční workshop a 
mnoho dalšího…

DDM
9.00

-
16.00

dílny a 
workshopy 
50,-/100,-

Neděle
27.2.

První řepský masopustní 
průvodprůvod
Řepští sousedé ve spolupráci s DDMŘepští sousedé ve spolupráci s DDM
vás zvou na tematické tvoření,
Řepští sousedé ve spolupráci s DDM

veselení, muzicírování a poté naveselení, muzicírování a poté na
společný průvod.

DDM 
a

SOKOLOVNA 
ŘEPY

14:00 
-

18:00
vstup volný

www.ddmp6.cz

První pomoc u dětí
S E M I N Á Ř  P R O  R O D I Č E

ČTVRTEK 17.2.2022 16:30 - 19:00
RC Řepík, Praha 6

I když si asi všichni přejeme, abychom se do situace, kdy bude ohroženo zdraví 
našich dětí nikdy nedostali, opatrnosti a předvídavosti není nikdy nezbyt. Právě 

proto bychom měli umět poskytnout alespoň základní první pomoc…

Na semináři se dozvíte vše o tom, co dělat když: 
• dítě něco spolkne, a to mu uvízne v krku a začne se dusit
• poraní si hlavu
• upadne do bezvědomí
• popálí se v kuchyni
• má vysoké horečky
• sní něco, co by nemělo (léky, prášek na praní apod.)
• bude se topit
• naučíte se poskytnout základní kardiopulmonální resuscitaci (dech/srdce)
• a další...

Seminář vede zkušená záchranářka a zdravotní sestra s mnohaletou praxí na 
urgentním příjmu a dětské jednotce intenzivní a resuscitační péče Lucie Poláchová.

Cena semináře:
499,- Kč/účastník
699,- Kč/pár rodičů 

Nutno zaplatit předem na účet 2501024253/2010 (Fio Banka) s uvedením Vašeho 
jména. Kapacita míst je velmi omezená, proto se prosím přihlaste s dostatečným 

Přihlášky a informace: Michala Tomešová, tel.: 607/934 351 nebo 
mtomesova@fitmami.cz
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Vánoce každoročně uzavře svátek Tří 
králů. Je to taková poklidná a hezká 
tečka za nejoblíbenějším svátkem 

v roce. Pro děti „Tři králové“ nejsou vůbec 
cizí pánové, znají je z příběhu o narození 
Ježíše. Bez dlouhého přemýšlení umí vy-
jmenovat nejenom jejich jména, ale také 
tři vzácné dary, které mudrcové do Betlé-
ma nesli právě narozenému Ježíškovi. Ka-
didlo a myrha sice někdy potrápí některé 
dětské jazýčky, ale zlato, to je vždy sáz-
ka na jistotu. 

Ve třídě jsme s dětmi vyrobili královské 
koruny, které si děti krásně vyzdobily. 
Společně jsme „posvětili“ bílou křídu 
a vydali se na krátkou obchůzku vinšo-
vat. Nahoru na dveře naši malí Kašpa-
rové, Melicharové a Baltazarové ještě 
nedosáhnou, ale bezpečně a bezchybně 
nám radili, co máme na ně křídou napsat. 
Kristus ať obydlí žehná po celý rok. Také 
již vědí, že křížky nejsou žádná plus z ma-
tematiky, ale že jsou to opravdové kříže 
na znamení Svaté trojice. S koledou „My 
tři králové“ jsme se vydali i mimo naši 
školku a snad kolemjdoucím s písní na 
rtech udělali radost.

 ZA TŘÍDU ČERVENÝ ŠNEK 
DENISA PAZDEROVÁ 

Koncem prosince jsme pozvali starost-
ku Mgr. Alenu Kopejtkovou a mís-
tostarostu Martina Marka na návště-

vu do naší školky. Setkali jsme se venku 
pod ozdobeným stromem. Přítomné děti 
jim zazpívaly a řekly pěknou básničku a pře-
daly novoroční gratulace i pro zaměstnance 
Úřadu MČ Praha 17. Paní starostce se líbi-
la naše výzdoba v oknech MŠ, kterou ma-
lovaly děti. Všechny děti měly na oknech 
MŠ svého andělíčka. Andělíčci byli namalo-
váni různými výtvarnými technikami, a tak 
si kolemjdoucí měli co prohlížet. 

Martin Marek měl pro děti překvapení, 
kterým byly veselé míče na sportování 
nejen venku, ale i ve sportovní hale. 
Naše školka podporuje sportování nejen 
u dětí, ale i v rodinách, a tak všechny 
naše rodiny dostaly od MŠ sportovní 
dárek v podobě volné vstupenky do pla-
veckého bazénu o prázdninách. A již nyní 
samozřejmě připravujeme pro rok 2022 
další sportovní akce pro děti i rodiče.

Mgr. IVANA PANOCHOVÁ

Naše mateřská škola je již třetím ro-
kem zapojena do projektu „Recy-
klohraní“, což je školní recyklační 

program, který vznikl pod záštitou MŠMT 
České republiky. Jeho cílem je prohlou-
bit znalosti dětí a žáků v oblasti třídění 
a recyklace odpadů a umožnit jim osobní 
zkušenost se zpětným odběrem baterií.

Formou tematických her, praktických 
činností, menších projektů, ale také pří-
mou účastí dětí na sběru použitých baterií 
a vysloužilého drobného elektrozařízení 
vedeme děti k péči o životní prostředí. 
V rámci tohoto projektu vyráběly děti za 
pomoci svých učitelek také koláže, lepo-
rela o využití vody, časopis „Recykláček“ 
nebo postavily hmyzí hotel. Na zahradě 
mateřské školy Fialka si děti užily hru 
„Šipkovanou“, ve které plnily zábavnou 
formou pohybově a ekologicky zaměře-
né úkoly. Další zajímavou aktivitou bylo 
seznamování dětí s využíváním vody při 

výrobě oblečení, inspirované pohádkou 
„Krteček a kalhotky“. 

 Projekt Recyklohraní je vítanou pod-
porou environmentální výchovy a dalších 
aktivit v rámci zachování zdravého životní-
ho prostředí, které pravidelně probíhají na 
všech našich čtyřech mateřských školách. 

 
 ZA KOLEKTIV MŠ LAUDOVA 

SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI
 Mgr. MARKÉTA TÁBORSKÁ 

(MŠ FIALKA)

ZAČÁTEK 
ROKU V MŠ 
SOCHÁŇOVA

NOVOROČNÍ GRATULACE 
PRO MALÉ SPORTOVCE

„RECYKLOHRANÍ“ V MŠ LAUDOVA 
SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI

Foto: archiv 
MŠ Socháňova

Foto: archiv MŠ Bendova

Foto: archiv MŠ Laudova 
se speciálními třídami
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Nový rok 2022 sebou přináší čers-
tvý vzduch, který v Řepích naplňu-
je sportovní budoucnost. Již třetím 

rokem v nově vzniklém Sportovním cent-
ru Řepy působí odnož historicky nejúspěš-
nějšího florbalového oddílu v tuzemsku Ta-
tranu Střešovice. Tatran své jméno opírá 
v posledních letech především o kvalitní 

práci s mládeží, kterou vnímá jako klíčové 
rozvíjení osobností jejích členů, sportovců 
a až poté florbalistů.

Hlavní myšlenkou florbalové „Akade-
mie Řepy“ je rozvoj osobnosti jednoho 
každého malého sportovce. Ať už je to 
holčička či chlapeček. V trénincích se vě-
nujeme především všestrannému rozvoji 

(házíme, chytáme, běháme, skáčeme, 
učíme se sportovním hrám a chodíme 
plavat). S přibývajícími roky se věnujeme 
více specializaci florbalu.

V průběhu podzimu jsme společně 
se Sportovním centrem v Řepích umož-
ňovali dětem z mateřských škol v Ře-
pích (MŠ Laudova se speciálními třídami, 
MŠ Pastelka, MŠ Socháňova) pohybový 
a sociální rozvoj pod vedením trenérů 
z basketbalu, fotbalu, všeobecných pohy-
bových her a především florbalu. V prů-
běhu dvou měsíců jsme chlapečkům 
a holčičkám ukázali, že pohyb je opravdu 
pro každého. Zadostiučiněním nám jsou 
úsměvy místních dětí a rodin, k jejichž 
rozvoji máme možnost přispět.

Naší snahou je umožnit Řepákům aktivi-
tu, která bude dávat smysl nejen po spor-
tovní stránce, ale především po té lidské. 
Komplexní pohybový program s rozvojem 
sociálních dovedností. 

MICHAL PLECITÝ, 
KOORDINÁTOR ŘEPSKÉ AKADEMIE 

FLORBALU
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Z NAŠÍ PŘÍRODY

Česká společnost ornitologická vyhlá-
sila pro tento rok ptačím druhem, 
kterému bude věnována mimořád-

ná pozornost – pěvce z čeledi pěnkavovi-
tých (čeleď Fringillidae), zvonka zeleného 
(Chloris chloris). Druhové jméno „chloris“ 
pochází z řeckého „khloros“, které zname-
ná „zelený“ nebo „žlutozelený“. Existující 
ochranářská kampaň má za úkol přiblížit ve-
řejnosti biologii vybraného druhu, většinou 
známého, široce rozšířeného, který prodě-
lal významné populační výkyvy především 
v souvislosti s přehnaným využíváním pří-
rody a krajiny. 

Zvonek je tedy tak trochu výjimkou, 
protože důvod rapidního snížení početnos-
ti je bez pochyby přírodní proces. Až do 
roku 2010 byla početnost zvonků zelených 
v České republice dlouhodobě stabilní. Nic 
nenasvědčovalo tomu, že by tak početného 
a na současnou krajinu a městské prostředí 
také dobře adaptovaného ptáka mohlo něco 
ohrozit. V roce 2005 bylo ve Velké Británii 
poprvé pozorováno, že zvonci zelení byli 
neobvykle často nalézáni ve špatném stavu 
nebo uhynulí. Uvědomme si, že v Británii je 
pozorování ptáků téměř národním sportem, 
proto podivné úhyny zvonků a nálezy kadá-
verů, např. pěnkav a některých dalších se-
menožravých druhů pěvců, nemohly pozor-
nosti vědců dlouho unikat. Laická veřejnost 
bezprostředně informovala vědce o znepo-
kojivých nálezech oblíbených zvonků, kteří 
umírali přímo na krmítku. Nemocní ptáci byli 
infikováni prvokem bičenkou drůbeží (Tricho-
monas gallinae), tj. nemocí trichimonóza. 
Tento parazit byl již dříve znám jako patogen 
holubů, hrdliček, krocanů, kurů a dravců, 
kteří se ale infikují od nakažené kořisti. Své 
původní hostitele patogen napadá spíše 
ohniskově, nevede u nich k významnému 
celoplošnému úbytku populace. Tyto hosti-
tele označujeme za rezervoárové druhy, ve 
kterých patogen trvale přežívá, aniž by jim 
významně škodil. To lze snadno vysvětlit 
koevolucí hostitele a parazita. Hostitel dis-
ponuje určitou odolností, u části populace 
onemocnění neproběhne a parazit má snahu 
se šířit, proto není v jeho zájmu hostitele si 
úplně vyhubit. Je ustavena určitá dynamická 
rovnováha, kdy se u oslabených jedinců one-
mocnění vyvine, ale většina populace bez 
problémů přežívá. Jiná je situace, pokud se 
nově infikuje jiný druh, který vykazuje vysoký 
stupeň vnímavosti a zpočátku nemá dosta-
tečnou obranyschopnost. A to se právě stalo 
zvonku zelenému. K napadení tohoto druhu 
(a také pěnkavy obecné, vrabců, sýkor, pě-
vušky modré) došlo s největší pravděpodob-
ností na místech, kde se společně vyskytují 
se zdivočelým holubem skalním, hrdličkou 
zahradní a holubem hřivnáčem. Mohla to být 
krmítka nebo např. prostředí farem. Patogen 
obývá u ptáků zadní část dutiny ústní – jícen 

a vole, kde působí zánět a otok, který nako-
nec znemožní příjem potravy a pták hyne 
hlady. Sekret vylučovaný v místě otoku se 
dostává do koutků zobáku a s vlhkostí se 
přenáší na krmivo a na další ptáky. Krmící 
rodiče infikují mláďata, páry se při rituálním 
vzájemném krmení při námluvách infikují 
navzájem a dravci upřednostňující oslabe-
nou kořist se nakonec nakazí také. Účinná 
pomoc nemocným ptákům neexistuje.

Cesta potížisty – patogena od prvních 
nálezů z Velké Británie do potvrzení infekce 
u naší populace zvonků zelených trvala 7 let 
do roku 2012. Podle výsledků Jednotného 
programu sčítání ptáků v České republice 
za uplynulou dekádu zmizely dvě třetiny (!) 
zvonků zelených v důsledku trichomonózy – 
nemoci způsobené bičenkou drůbeží. 

Na tomto místě je třeba poznamenat, 
že toto onemocnění v žádném případě 
není rizikem pro člověka, ani pro jiné savce. 
Původci onemocnění nepřežijí dlouho na 
vzduchu mimo organismus. Bičenka drůbeží 
je výhradně na ptáky specializovaný parazit.

Zvonek zelený, pěvec z čeledi pěnkavovi-
tých, je druh s evropským typem rozšíření. 
Je částečně tažný, což se týká hlavně mla-
dých jedinců a populace ze severněji polože-
ných částí Evropy v průběhu zimy. V našich 
podmínkách se s ním lze setkat celoročně, 
hnízdí v parcích, zahradách, hřbitovech, ze-
lených pásech podél cest, všude, kde najde 
dostatečně hustý porost k umístění hnízda. 
V potravě není vybíravý, silným zobákem 
drtí semena různých rostlin, bobule, plody 
šípků, semena stromů a svá mláďata krmí 
částečně i drobným hmyzem a pavoukovci. 
Má velmi příjemný hlasový projev, který 
připomíná opravdu zvonění malého zvonku. 
Samci jsou elegantně zbarveni kombinací 
zelené, olivové a šedé na letkách a se sytě 
žlutými ohbími křídel, které zasvítí při vzletu. 
Žluté znaky jsou také po stranách ocasu. 
Samičky jsou nenápadné, chybí jim žluté 
znaky na křídlech a krajních ocasních perech. 

Velmi často navštěvují krmítka, zásypy 
pro bažanty, okolí hnojišť a malochovy drů-

beže. A právě ta krmítka mohou být závaž-
ným problémem. Zvonci s oblibou vyhle-
dávají slunečnicová semena, což je základ 
většiny směsí do krmítek pro ptáky. Jak 
slunečnici konzumují? Uchopí semeno do 
zobáku a pohybují jím do stran, velmi rychle 
oddělí holé semeno a od zobáku odpadají 
semenné obaly. Úplně jinak to dělají např. 
sýkory, které s potravou poodletí stranou, 
vyloupnou obsah údery zobáku a letí pro 
další. Jaký je v tom rozdíl? Zásadní. Slupky, 
které byly v kontaktu s vnitřní výstelkou 
zobáku, odpadnou u zvonka nejčastěji mezi 
ostatní, ještě nezkonzumované krmivo. 
Pokud byl pták již infikován bičenkou, pak 
hrozí nakažení dalších návštěvníků krmítka, 
pokud zdravý jedinec vezme do zobáku 
alespoň sekretem kontaminovaná semena 
slunečnice. Dobrý úmysl podpořit ptáky 
přikrmováním se snadno může tedy obrátit 
v jejich zkázu. 

Co s tím? Není nutné se přikrmování 
vzdávat, ale být při tom maximálně pozorní 
a dodržovat hygienu krmného místa. Dopo-
ručení: prázdné slupky je dobré pravidelně 
odstraňovat; lepší jsou menší závěsná krmít-
ka se zásobníkem potravy, kde se nemůže 
živit moc jedinců naráz a nemohou tolik 
kontaminovat potravu trusem a sekretem 
z dutiny zobáku. V případě nálezu zjevně 
nemocných nebo uhynulých jedinců je ne-
zbytné s krmením okamžitě přestat, krmít-
ka vydezinfikovat, nechat úplně vyschnout 
a s krmením pokračovat až po uplynutí 
minimálně dvou týdnů. Dobrým opatřením 
je také zrušit všechna krmná místa v okolí 
a informovat sousedy o problému. Od jara 
do podzimu není nutné ptáky krmit, naopak. 
Je nežádoucí, aby se hnízdící jedinci shlu-
kovali na jednom místě a infikovali krmená 
mláďata na hnízdě. 

Vědci odhadují, že shlukování zrnožravých 
druhů ptáků na krmítkách přispělo k rozšíření 
parazitického prvoka. Pamatujte – motivací 
krmení ptáků na krmítkách je odměna po-
skytovatele, tedy, že může ptáky pozorovat 
ve své blízkosti. Pomoc jistě, ale hlavně 
vlastní potěšení, zážitek a poučení. Ale určitě 
ne za každou cenu. Krmte tedy s rozumem!

Jak ještě lze přispět k vysvětlení výskytu 
tohoto fenoménu? Všímejte si pravidelně 
svého okolí. 

Vaše podezření na výskyt trichomonó-
zy, prosím, oznamte vyplněním formuláře 
na www.birdlife.cz/choroby. Postiženým 
jedincům už není pomoci, ale přispějete 
k poznání, jak se nemoc šíří, a jak pomoci 
těm ostatním. 

TEXT: LUCIE BREJŠKOVÁ
& JAN FARKAČ

FOTO: MARTIN BREJŠKA
VŠICHNI ŘEPSKÁ ZOOLOGICKÁ
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Tentokrát se podíváme do křivoklátských lesů. Ale nebude to 
jen obyčejná procházka.

Navštívíme i kousek historie. Doslova po ní půjdeme. Výlet 
je to pro zdatné turisty s dobrou obuví a svačinou!

Do Řevničova nás dopraví vláček z nádraží Praha-Zličín za hodinu. 
Odjezd je o víkendu v 8.19 nebo 10.19. Sice dvakrát přestoupíme 
(v Hostivici a v Kladně), ale spoje na sebe dobře navazují.

Za nádražní budovou se chytneme žluté a modré turistické znač-
ky, přejdeme koleje a jdeme lesem dolů po silnici. Po půl kilometru 
opustíme modrou značku i silnici. 

Pokračujeme po zpevněné lesní cestě a postupně míjíme ryb-
níky Horní Kracle a Dolní Kracle. Zvlášť ten druhý je velmi roman-
tický a dovedu si u něj představit bivakování, ovšem nevím, co 
by tomu říkal pan hajný. Jdeme dál z mírného kopce, vpravo nás 
doprovází Leontýnský potok, až staneme na rozcestí u Pilského 
rybníka. Zde se potok vlévá do Klíčavy. Na ceduli si můžeme něco 
přečíst o přírodě křivoklátských lesů. Přidá se zelená značka a žlu-
tou brzy opustíme. 

Po půl kilometru opustíme i tuto značku a odbočíme doleva na 
bývalé těleso koněspřežky. Cesta je značena čtvercovou značkou, 
která je šikmo rozpůlena. Horní půle je červená, dolní bílá.

Jdeme po bývalé úzkorozchodné koněspřežní dráze, která sem 
vedla až z pražských Dejvic.

Stavba dráhy, která se nazývala Pražsko-lánská, Lánská nebo 
Křivoklátská či Fürstenberská železnice, začala v roce 1829, o dva 
roky později již byla v provozu. 

Podle původního smělého plánu měla železnice vést až do Plzně, 
ale z finančních důvodů skončila někde zde v křivoklátských lesích. 
Údajně to byla 2. nejstarší koněspřežka v kontinentální Evropě. Vy-
měřoval ji Joachim Barrande, který při tom nalezl bohaté naleziště 
zkamenělin v oblasti skryjských jezírek. Dráha dosáhla délky přes 
60 kilometrů. 

Pražce byly z tvrdého pískovce, koleje z litiny a již tenkrát dochá-
zelo k rozkrádání materiálu, dokonce i za provozu.

Chtělo by se říci – nic nového. Původně vláček tažený statnými 
valachy vozil dřevo z křivoklátských lesů, železo a litinu. Později 
zásoboval Prahu kladenským černým uhlím.

Je s podivem, že ještě dnes, po tolika letech, je trasa dráhy 
v přírodě vidět. Jdeme po náspech i skalními průrazy pohodlně po 
vrstevnici. Všimneme si i výhybky. Ne, že by zde dráha odbočovala, 
ale byla to vlastně malá výhybna, kde se na jednokolejné trati mohly 
dva protijedoucí vlaky minout. Škoda, že tu není zbudována naučná 
stezka s povídáním o této technické památce. A to ani nemluvím 
o občasných nostalgických jízdách, jako je to na dráze koněspřežky 
České Budějovice – Linec u rakouského Kerschbaumu. No, je to, 
jako vždy, otázka peněz. 

Dojdeme k samotě Píně, kde trať mizí někde pod asfaltovou 
silnicí vedoucí kolem plotu lánské obory. U autobusové zastávky 
si všimneme podlouhlého zchátralého přízemního domku. Stojíme 
před bývalou stanicí koněspřežky. Dál pokračujeme po silnici kolem 
oborního plotu a blížíme se k cíli našeho dnešního putování. 

Po třech kilometrech konečně silnici opustíme a opět se spojíme 
se žlutou značkou. Na kraj obce Lány to máme již jen 2 kilometry, 
ale koněspřežka se nám ještě jednou připomene. Žlutá nás dove-
de na silnici s kruhovým objezdem, z něhož odbočuje Lesní ulice. 
Když po ní půjdeme, tak za chvíli si vpravo všimneme přízemního 
domku čp. 10, který je pěkně opraven. Byl postaven kolem roku 
1830 jako součást nádraží. Zároveň jsme v nejvyšším bodě (453 m 
n. m.) celé železnice. O tom, a nejen o tom si lze přečíst na tabuli 
připevněné na zdi domku.

Odtud na nádraží Stochov je to ještě kus cesty. V Lánech je několik 
možností se najíst, lze samozřejmě navštívit muzea T. G. Masaryka 
či sportovních vozů, ale nevím, zda na to bude čas a chuť, protože už 
teď máme v nohou 15 kilometrů a k nádraží jsou to ještě tři. 

Tak si to můžeme nechat na nějaký další výlet a spojit ho třeba 
s návštěvou přístupné části lánské obory. Šťastnou cestu! 

TEXT: JAN BÖSSER, FOTO: PAVEL CHRPA

VÝLET – STOPOU LÁNSKÉ KONĚSPŘEŽKY
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Po více než dvou letech tu máme 
další díl „Uličníku“. V naší obci to-
tiž vznikla nová ulice po výstavbě 

několika rodinných domků v dolních sta-
rých Řepích.

Slepá ulice tvaru obráceného písmena 
„L“ odbočuje z ulice U Kaménky, a je po-
jmenována po Jánu Jesenském.

Ján Jesenský, též Jan z Jesenu nebo 
Jan Jessenius, byl slovenský lékař, politik 
a filozof.

Narodil se 27. 12. 1566 do evange-
lického uherského zemanského rodu ve 
Vratislavi v tehdejším Slezsku, které pat-
řilo k zemím Koruny české, dnes Wroclav 
v Polsku. Po gymnáziu vystudoval filozofii 
a medicínu na akademiích ve Wittenber-
gu a Lipsku. Zajímal se však i o literaturu 
a veřejný život. 

V roce 1600 v Praze provedl první ve-
řejnou pitvu v českých zemích na těle od-
souzeného oběšence. Své vědecké práce 
i publikoval. Následně se do Prahy přestě-
hoval. Osudnou se mu stala jeho veřejná 
kritika protireformačního tažení Rudolfa 
II. a posléze i jeho bratra Matyáše proti 
evangelíkům. Postavil se na stranu čes-

kých stavů, a stal se jednou z vedoucích 
osobností protihabsburského povstání.

Po bitvě na Bílé hoře byl 21. 6. 1621, při 
popravě 27 českých pánů v Praze na Staro-

městském náměstí, sťat. Jeho hlava byla 
10 let vystavena na Staroměstské věži.

 JAN BÖSSER

ULIČNÍK – JESENSKÉHO

PETR
FEJK

Autorské čtení z knihy „Jak se dělá zoo“ bývalého dlouholetého ředitele Zoo Praha. Talkshow je plná výjimeč-
ných zkušeností a příběhů se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních fotografií a 
Autorské čtení z knihy „Jak se dělá zoo“ bývalého dlouholetého ředitele Zoo Praha. Talkshow je plná výjimeč
ných zkušeností a příběhů se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních fotografií a 
Autorské čtení z knihy „Jak se dělá zoo“ bývalého dlouholetého ředitele Zoo Praha. Talkshow je plná výjimeč

zakončená 
Autorské čtení z knihy „Jak se dělá zoo“ bývalého dlouholetého ředitele Zoo Praha. Talkshow je plná výjimeč

končená 
Autorské čtení z knihy „Jak se dělá zoo“ bývalého dlouholetého ředitele Zoo Praha. Talkshow je plná výjimeč

autogramiádou a pro
ných zkušeností a příběhů se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních fotografií a 
autogramiádou a pro
ných zkušeností a příběhů se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních fotografií a 

dejem knih s osobním věnováním. Kniha vypráví o těžkých začátcích, o povodni a
ných zkušeností a příběhů se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních fotografií a 

dejem knih s osobním věnováním. Kniha vypráví o těžkých začátcích, o povodni a
ných zkušeností a příběhů se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních fotografií a 

o tom, 
jak se ze staré zoo stala jedna z 10 nejlepších na světě. Délka: 120 min.

dejem knih s osobním věnováním. Kniha vypráví o těžkých začátcích, o povodni a
jak se ze staré zoo stala jedna z 10 nejlepších na světě. Délka: 120 min.

dejem knih s osobním věnováním. Kniha vypráví o těžkých začátcích, o povodni a

Místo konání: Společenský sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč základní/60 Kč studenti, senioři)
jak se ze staré zoo stala jedna z 10 nejlepších na světě. Délka: 120 min.

Místo konání: Společenský sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč základní/60 Kč studenti, senioři)
jak se ze staré zoo stala jedna z 10 nejlepších na světě. Délka: 120 min.

Vstupenky v předprodeji v síti GoOut.cz a na pokladně KC Průhon.
 KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha 6 - Řepy, www.pruhon.cz

JAK SE
DĚLÁ ZOO

ALTALT KSHOW
A AUTORSKÉ
ČTENÍ Z KNIHY
S AUTOGRA-
MIÁDOU

Autorské čtení z knihy „Jak se dělá zoo“ bývalého dlouholetého ředitele Zoo Praha. Talkshow je plná výjimeč

TTALT
A
ČTENÍ 
S
MI

POZOR NOVÝ TERMÍN:ČT 17.2.2022, 19:0050% SLEVA NAVA NAV
PRODEJ KNIH

Foto: Pavel Chrpa
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SLUŽBY

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
 Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELETRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN Nová el. vedení, 
zásuvky, světla, opravy apod. Revize elektrického 
zařízení. Odstranění revizních závad.
www.elektrikarerben.cz tel.: 604 516 344

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. Tel.: 211 148 037, 603 341 927 

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 
 Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny. 
 Tel.: 731 515 392

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ STROMŮ, ÚDRŽBA ZAHRAD. 
 Tel.: 606 662 223

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za dva 
roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 
k vážnému poškození. jirasek.servis@seznam.cz 
 Tel.: 601 236 957

ÚKLIDOVÁ FIRMA NABÍZÍ úklid firemních 
a kancelářských prostor včetně zásobování 
hygienickým materiálem. Dlouholetá praxe v oboru. 
 Tel.: 773 948 170

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz, www.tvservis.cz
 Tel.: 733 311 747

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování stěn 
i stropů, jsaifrt@seznam.cz Tel.: 606 227 390

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ – interiéry, exteriéry. 
 Tel.: 604 552 889

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, děti, 
maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype English. 
www.english1to1.cz Tel.: 737 337 445

TUTORON- UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima a očima.
www.english1to1                                                                                          
Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, připojení. 
www.simonelektro.cz  Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR 
michaeldrdlicek@gmail.com, www.dmstavby.cz 
 Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU 
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER. f.seher@seznam.cz
  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  
 www.e-armyshop.cz

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN – SÍTĚ 
PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz. Tel.: 733 720 950

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY PÁTEŘE, 
stuhlost, napětí, blokády. www.chiropraxe-plus.cz 
 Tel.: 775 138 675

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. Tel.: 777 670 326

HLÍDÁNÍ PEJSKŮ MENŠÍCH PLEMEN.
 Tel.: 603 910 026

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. 
Laudova 1014/15, Řepy. Tel.: 235 312 157, 737 841 145

PEDIKÚRA  Tel.: 603 910 026

BYTOVÁ DRUŽSTVA LIKVIDACE a prohlášení vlastníka, 
notář, převody bytů do vlastnictví, SVJ, zaměřování bytů. 
 Tel.: 724 304 603

OPRAVUJEME ZLATÉ A STŘÍBRNÉ ŠPERKY, tvoříme 
rytiny na snubní prsteny i šperky na zakázku.
 Tel.: 731 483 402

PŘÍJEM NOVÝCH PACIENTŮ, MUDr. Havelková 
Michaela - Stomatologie, Ke Zdravotnímu středisku 447, 
Řeporyje 3. Tel.: 603 335 232, 251 613 217

BYTY, NEMOVITOSTI

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat. Tel: 702 815 516

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele. 
 Tel.: 604 617 788

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 14 TISÍC nebo větší do 19 
tisíc jen pro 2 osoby - pár. Ideálně dlouhodobě, lodžie 
výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 
 Tel.: 605 845 088
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KOUPÍM LP GRAMOFONOVÉ DESKY. Přijedu.
 Tel.: 721 442 860

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ.
 Tel.: 728 413 202

Kontakt pro inzerci: lucie.kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 234 683 531
Veškeré informace naleznete na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka.

Ceník inzerce 2022
Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm   celkem

Celostrana 210 x 297 13 000,00 2 730,00 15 730,00
1/2 strany šířka 185 x 126 7 000,00 1 470,00 8 470,00
1 sloupec 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA VÝŠKU:
1 modul  59 x 33      700,00       147,00         847,00
2 moduly výška 59 x 69 1 050,00 221,00 1 271,00
3 moduly výška 59 x 106 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly výška 59 x 142,5 2 200,00 462,00 2 662,00
5 modulů výška 59 x 179 2 800,00 588,00 3 388,00
6 modulů výška 122 x 106 3 500,00 735,00 4 235,00
7 modulů výška 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA ŠÍŘKU:
2 moduly šířka 122 x 33  1 050,00       221,00      1 271,00
3 moduly šířka 185 x 33 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly šířka 122 x 69 2 200,00 462,00 2 662,00
6 modulů šířka 185 x 69 3 500,00 735,00 4 235,00
9 modulů šířka 185 x 106 5 200,00 1 092,00 6 292,00

Maximálně 5 řádků  Cena v Kč DPH 21 % Cena celkem

1 řádek  60 znaků vč. mezer 80,00 17,00 97,00

Řádková inzerce

SLEVY: Po uveřejnění tří stejných inzerátů za sebou vám čtvrtý otiskneme s 50% slevou. Agenturní 
slevy neposkytujeme!

PR inzerce:  Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč celkem

(pouze na str. 9) 1/2 strany 17 000,00 3 570,00 20 570,00

SPECIÁLNÍ NABÍDKA:

Aktuální číslo časopisu, i čísla archivní, 
naleznete na webu MČ Praha 17 – www.repy.cz
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➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování
• Chirurgie
 Stomatologie
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
 1047 (prodejna)
163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ
 

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA ZDARMA

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ
na míru i s naplněním (peří, duté 
vlákno), velký výběr povlečení

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA ZDARMA

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY

CÍRKEV BRATRSKÁ 
zve na pravidelné nedělní bohoslu žby v Řepích, a to vždy 
v neděli od 9:30 hod. v Kulturním centru Průhon, Socháňova 
1220/27, Praha 17.  

 
Vstup je volný a zván je každý, koho oslovuje 
nabídka pokojného života od Ježíše, a to 
třeba i v této zmatené době. 
Kazatelská stanice CB Praze – Velká Ohrada, 
velka.ohrada@cb.cz;     tel. 603 573 688 

CÍRKEV BRATRSKÁ 
zve na pravidelné nedělní bohoslu žby v Řepích, a to vždy 
v neděli od 9:30 hod. v Kulturním centru Průhon, Socháňova 
1220/27, Praha 17.  

 
Vstup je volný a zván je každý, koho oslovuje 
nabídka pokojného života od Ježíše, a to 
třeba i v této zmatené době. 
Kazatelská stanice CB Praze – Velká Ohrada, 
velka.ohrada@cb.cz;     tel. 603 573 688 

zve na pravidelné nedělní bohoslužby v Řepích,
a to vždy v neděli od 9:30 hod. v Kulturním centru Průhon, 

Socháňova 1220/27, Praha 17.
Součástí je i zvláštní program pro děti.

Vstup je volný a zván je každý, koho oslovuje nabídka
pokojného života od Ježíše, a to třeba i v této zmatené době.

Samostatná stanice CB v Praze – Velká Ohrada 
velka.ohrada@cb.cz tel. 603 573 688
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EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby
poskytujeme
i samostatně:
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa
nemovitostí

Každé čtvrté, po sobě 
jdoucí otištění,
je s 50% slevou.

TĚŠÍM SE NA SPOLUPRÁCI

TAKÉ V ROCE 2022

Plus
Realitní služby,
jaké si přejete

Ing. Miroslav Hošek

T: 739 204 026

E: miroslav.hosek@re-max.cz

TĚŠÍM SE NA SPOLUPRÁCI

Realitní služby,
jaké si přejete

10-12 h - prezentace o škole, průběh přijímacího řízení, aktivity školy, kon-
cepce rozvoje kompetence k učení, práce školního poradenského centra 

12:15-13:50 h - ukázkové hodiny, práce s tablety a hlasovacím zařízením, 
biologické a chemické pokusy

14 h - testování IQ pro zájemce + Herní odpoledne - turnaj v piškvorkách, 
dámě, bridži a jiných deskových či logických hrách

Další informace – nová sekce FAQ – často kladené otázky, TV spot o ško-
le, online virtuální prohlídka školy, to vše na webových stránkách školy.

MG je jediné osmileté gymnázium v republice, které vzdělává výhradně mi-
mořádně nadané studenty, kterým poskytuje nadstandardní péči s přihléd-
nutím k jejich zvláštnostem a handicapům. Zřizovatelem školy je Mensa ČR.

Speci�ka školy: nižší počet studentů ve třídách; široká nabídka volitelných
předmětů, seminářů, jazyků a kroužků; spolupráce s VŠ; vlastní systém hod-
nocení – bodové a slovní; výuka některých předmětů ve výkonnostně nebo 
věkově rozrůzněných skupinách podle vědomostí a zájmů; rodinné prostředí; 
přátelské vztahy mezi studenty a pedagogy; nabídka přípravy na jazykové 
certi�káty; individuální vzdělávací plány; péče o studenty se speci�ckými 
poruchami učení aj.

Ve školním roce 2022/23 otevíráme jednu primu (pro uchazeče z 5. tříd ZŠ).

MENSA GYMNÁZIUM, o.p.s.
pořádá pro uchazeče o studium
ve školním roce 2022/2023

Španielova 1111/19, PRAHA 6 – Řepy
WWW.MENSAGYMNAZIUM.CZ

257 328 786
731 460 907✆

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

1. 12. 2021 a 2. 2. 2022

10-12 h - prezentace o škole, průběh přijímacího řízení, aktivity školy, kon-
cepce rozvoje kompetence k učení, práce školního poradenského centra 

12:15-13:50 h - ukázkové hodiny, práce s tablety a hlasovacím zařízením, 
biologické a chemické pokusy

14 h - testování IQ pro zájemce + Herní odpoledne - turnaj v piškvorkách, 
dámě, bridži a jiných deskových či logických hrách

Další informace – nová sekce FAQ – často kladené otázky, TV spot o ško-
le, online virtuální prohlídka školy, to vše na webových stránkách školy.

MG je jediné osmileté gymnázium v republice, které vzdělává výhradně mi-
mořádně nadané studenty, kterým poskytuje nadstandardní péči s přihléd-
nutím k jejich zvláštnostem a handicapům. Zřizovatelem školy je Mensa ČR.

Speci�ka školy: nižší počet studentů ve třídách; široká nabídka volitelných
předmětů, seminářů, jazyků a kroužků; spolupráce s VŠ; vlastní systém hod-
nocení – bodové a slovní; výuka některých předmětů ve výkonnostně nebo 
věkově rozrůzněných skupinách podle vědomostí a zájmů; rodinné prostředí; 
přátelské vztahy mezi studenty a pedagogy; nabídka přípravy na jazykové 
certi�káty; individuální vzdělávací plány; péče o studenty se speci�ckými 
poruchami učení aj.

Ve školním roce 2022/23 otevíráme jednu primu (pro uchazeče z 5. tříd ZŠ).

MENSA GYMNÁZIUM, o.p.s.
pořádá pro uchazeče o studium
ve školním roce 2022/2023

Španielova 1111/19, PRAHA 6 – Řepy
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DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
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10-12 h - prezentace o škole, průběh přijímacího řízení, aktivity školy, kon-
cepce rozvoje kompetence k učení, práce školního poradenského centra 

12:15-13:50 h - ukázkové hodiny, práce s tablety a hlasovacím zařízením, 
biologické a chemické pokusy

14 h - testování IQ pro zájemce + Herní odpoledne - turnaj v piškvorkách, 
dámě, bridži a jiných deskových či logických hrách

Další informace – nová sekce FAQ – často kladené otázky, TV spot o ško-
le, online virtuální prohlídka školy, to vše na webových stránkách školy.

MG je jediné osmileté gymnázium v republice, které vzdělává výhradně mi-
mořádně nadané studenty, kterým poskytuje nadstandardní péči s přihléd-
nutím k jejich zvláštnostem a handicapům. Zřizovatelem školy je Mensa ČR.

Speci�ka školy: nižší počet studentů ve třídách; široká nabídka volitelných
předmětů, seminářů, jazyků a kroužků; spolupráce s VŠ; vlastní systém hod-
nocení – bodové a slovní; výuka některých předmětů ve výkonnostně nebo 
věkově rozrůzněných skupinách podle vědomostí a zájmů; rodinné prostředí; 
přátelské vztahy mezi studenty a pedagogy; nabídka přípravy na jazykové 
certi�káty; individuální vzdělávací plány; péče o studenty se speci�ckými 
poruchami učení aj.

Ve školním roce 2022/23 otevíráme jednu primu (pro uchazeče z 5. tříd ZŠ).

MENSA GYMNÁZIUM, o.p.s.
pořádá pro uchazeče o studium
ve školním roce 2022/2023
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1. 12. 2021 a 2. 2. 2022

10-12 h - prezentace o škole, průběh přijímacího řízení, aktivity školy, kon-
cepce rozvoje kompetence k učení, práce školního poradenského centra 

12:15-13:50 h - ukázkové hodiny, práce s tablety a hlasovacím zařízením, 
biologické a chemické pokusy

14 h - testování IQ pro zájemce + Herní odpoledne - turnaj v piškvorkách, 
dámě, bridži a jiných deskových či logických hrách

Další informace – nová sekce FAQ – často kladené otázky, TV spot o ško-
le, online virtuální prohlídka školy, to vše na webových stránkách školy.

MG je jediné osmileté gymnázium v republice, které vzdělává výhradně mi-
mořádně nadané studenty, kterým poskytuje nadstandardní péči s přihléd-
nutím k jejich zvláštnostem a handicapům. Zřizovatelem školy je Mensa ČR.

Speci�ka školy: nižší počet studentů ve třídách; široká nabídka volitelných
předmětů, seminářů, jazyků a kroužků; spolupráce s VŠ; vlastní systém hod-
nocení – bodové a slovní; výuka některých předmětů ve výkonnostně nebo 
věkově rozrůzněných skupinách podle vědomostí a zájmů; rodinné prostředí; 
přátelské vztahy mezi studenty a pedagogy; nabídka přípravy na jazykové 
certi�káty; individuální vzdělávací plány; péče o studenty se speci�ckými 
poruchami učení aj.

Ve školním roce 2022/23 otevíráme jednu primu (pro uchazeče z 5. tříd ZŠ).

MENSA GYMNÁZIUM, o.p.s.
pořádá pro uchazeče o studium
ve školním roce 2022/2023

Španielova 1111/19, PRAHA 6 – Řepy
WWW.MENSAGYMNAZIUM.CZ

257 328 786
731 460 907✆

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

1. 12. 2021 a 2. 2. 2022

10-12 h - prezentace o škole, průběh přijímacího řízení, aktivity školy, kon-
cepce rozvoje kompetence k učení, práce školního poradenského centra 

12:15-13:50 h - ukázkové hodiny, práce s tablety a hlasovacím zařízením, 
biologické a chemické pokusy

14 h - testování IQ pro zájemce + Herní odpoledne - turnaj v piškvorkách, 
dámě, bridži a jiných deskových či logických hrách

Další informace – nová sekce FAQ – často kladené otázky, TV spot o ško-
le, online virtuální prohlídka školy, to vše na webových stránkách školy.

MG je jediné osmileté gymnázium v republice, které vzdělává výhradně mi-
mořádně nadané studenty, kterým poskytuje nadstandardní péči s přihléd-
nutím k jejich zvláštnostem a handicapům. Zřizovatelem školy je Mensa ČR.

Speci�ka školy: nižší počet studentů ve třídách; široká nabídka volitelných
předmětů, seminářů, jazyků a kroužků; spolupráce s VŠ; vlastní systém hod-
nocení – bodové a slovní; výuka některých předmětů ve výkonnostně nebo 
věkově rozrůzněných skupinách podle vědomostí a zájmů; rodinné prostředí; 
přátelské vztahy mezi studenty a pedagogy; nabídka přípravy na jazykové 
certi�káty; individuální vzdělávací plány; péče o studenty se speci�ckými 
poruchami učení aj.

Ve školním roce 2022/23 otevíráme jednu primu (pro uchazeče z 5. tříd ZŠ).

MENSA GYMNÁZIUM, o.p.s.
pořádá pro uchazeče o studium
ve školním roce 2022/2023

Španielova 1111/19, PRAHA 6 – Řepy
WWW.MENSAGYMNAZIUM.CZ

257 328 786
731 460 907✆

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

1. 12. 2021 a 2. 2. 2022

10-12 h - prezentace o škole, průběh přijímacího řízení, aktivity školy, koncepce rozvoje kompe-
tence k učení, práce školního poradenského centra 

12:15-13:50 h - ukázkové hodiny, práce s tablety a hlasovacím zařízením, biologické a chemické 
pokusy

14 h - testování IQ pro zájemce + Herní odpoledne - turnaj v piškvorkách, dámě, bridži a jiných 
deskových či logických hrách

Další informace – nová sekce FAQ – často kladené otázky, TV spot o škole, online virtu-
ální prohlídka školy, to vše na webových stránkách školy.

MG je jediné osmileté gymnázium v republice, které vzdělává výhradně mimořádně nadané 
studenty, kterým poskytuje nadstandardní péči s přihlédnutím k jejich zvláštnostem a handica-
pům. Zřizovatelem školy je Mensa ČR.

Specifi ka školy: nižší počet studentů ve třídách; široká nabídka volitelných předmětů, seminářů, 
jazyků a kroužků; spolupráce s VŠ; vlastní systém hodnocení – bodové a slovní; výuka některých 
předmětů ve výkonnostně nebo věkově rozrůzněných skupinách podle vědomostí a zájmů; rodin-
né prostředí; přátelské vztahy mezi studenty a pedagogy; nabídka přípravy na jazykové certifi káty; 
individuální vzdělávací plány; péče o studenty se specifi ckými poruchami učení aj.

Ve školním roce 2022/23 otevíráme jednu primu (pro uchazeče z 5. tříd ZŠ).

SLEVA 
15 %

z celkové
ceny

Po předložení tohoto kuponu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz

stejné IČ
stejná adresa
stejný kontakt30 let

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo
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Jsem Edita Navrátilová a bydlím v Řepích už 20 let. Moje děti chodí do zdejší školy a navštěvují místní kroužky. Pracuji v realitách řadu 
let a moc mě těší, když mohu lidem pomoci vyřešit jejich bydlení, zejména v lokalitě, kterou velmi dobře 
znám. Zkušenosti jsem získala v Realitní společnosti České spořitelny a mám za sebou desítky úspěšných 
obchodů a spokojených klientů.

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

tel.: 730 701 701

PRONÁJEM
Pronájem pěkného 2+1 po rekonstrukci 
43 m2, Laudova ulice, 5. patro. Nájem 
13.000 kč + poplatky 2.500 Kč.   

PRODEJ
Prodej 3+1/L v 8. patře panelového 
domu v ulici Zrzavého. Byt je určen 
k celkové rekonstrukci. 

PRODÁNO
Prodej RD Praha 6 - Řepy, ulice 
Žalanského. Pozemek 505 m2, 
užitná plocha domu je 172 m2.

PRODÁNO
Prodej pěkného bytu 2+kk/L ve
3. patře. Byt v ulici Makovského má
66 m2 je v OV, zděné jádro.

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.  email.: enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz

PŘIPRAVUJEME
Prodej pěkného 

3+kk/L v OV 
celkem 67 m2

Prodávám domy a byty v Řepích 730 701 701

inzerce_casopis.indd   1 11.01.2022   20:18:32

Kontakt pro inzerci:
Lucie.Kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 720 524 688
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
• Zdarma vypracujeme studii ekonomické návratnosti plynové kotelny

• Vytvoříme projektovou dokumentaci, včetně vyřízení stavebního povolení

• Postavíme Vám vlastní plynovou kotelnu na klíč

• Plynovou kotelnou ušetříte až 50% nákladů za vytápění                                      

• Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




